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Kuldīgas vecpilsēta Ventas senle-
jā ir kultūrvēsturiska teritorija, 
kurā jārisina kultūras un dabas 
mantojuma aizsardzība un sagla-
bāšana.

Tajā ir atšķirīgas teritorijas iz-
mantošanas un aizsardzības prasības, 
ko nosaka normatīvie akti dabas un 
kultūras mantojuma aizsardzības 
jomās, kā arī Kuldīgas novada te-
ritorijas plānojums 2013.-2025. ga-
dam (turpmāk – Kuldīgas novada 
TP). Pārklājas dažādu aizsardzības 
un izmantošanas režīmu teritoriju 
robežas, tādēļ nepieciešams preci-
zēt un saskaņot aizsardzības regu-
lējumu. Ņemot to vērā, Kuldīgas 
novada dome 27.09.2018. pieņēma 
lēmumu Nr. 10, 35 “Par teritorijas 
plānojumu izstrādes uzsākšanu un 
darba uzdevuma apstiprināšanu”. 
To veic SIA “Metrum”, kas darbu 
pie lokālplānojuma izstrādes uzsāka 
2019. gada augustā.

Lokālplānojuma Kuldīgas vec-
pilsētai Ventas senlejā, kas groza 
Kuldīgas novada TP (turpmāk – 
Lokālplānojums), izstrādes mērķis ir 
nodrošināt dabas, kultūrvides vērtību 
saglabāšanai un teritorijas līdzsva-
rotai attīstībai optimālu normatīvo 
regulējumu, kas pamatots pilsētvides 
izpētē un analīzē.

Saskaņā ar apstiprināto darba 
uzdevumu Lokālplānojuma izstrādei 
tā teritorija ir valsts nozīmes pilsēt-
būvniecības piemineklis Nr. 7435 
“Kuldīgas pilsētas vēsturiskais 
centrs” un tā individuālā aizsardzības 
zona (aizsargjosla), kā arī UNESCO 
Pasaules mantojuma Latvijas nacio-
nālajā sarakstā iekļautā zona (turp-
māk – Lokālplānojuma teritorija). 

Kuldīgas novada vīzijas jeb 
nākotnes redzējuma pamatā ir Kul-
dīgas pilsētas kā pilsētas ar unikālu 
kultūras un dabas mantojumu at-
pazīstamība. Kuldīgas vecpilsēta 
Ventas senlejā  kā unikāla 
vērtība, vienīgā pilsēta Baltijas 
valstīs, kas saglabājusi unikālu 
vēsturisko apbūvi ar augstu auten-
tiskuma pakāpi. Kā vērtība uzsvērta 
saglabātais viduslaiku tipa pilsētas 
plānojums, kas apvieno vēsturiskās 
ēkas, kas ir bagātas ar vēsturiskajām 
būvdetaļām, īpašu dakstiņu jumta 
ainavu, tādējādi kopumā veidojot 
neatkārtojamu pilsētvidi.

Ar 2021. gada 25. februāra lē-
mumu (prot. Nr. 3, p. 43.) “Par Lo-
kālplānojuma Kuldīgas vecpilsētai 
Ventas senlejā, kas groza Kuldīgas 
novada teritorijas plānojumu, pirmās 
redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai” tika nolemts lokāl-

plānojuma redakciju un tā sastāvā 
ietilpstošo “Kuldīgas pilsētas valsts 
nozīmes pilsētbūvniecības piemi-
nekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais 
centrs” (valsts aizsardzības Nr. 7435) 
individuālās aizsargjoslas (aizsar-
dzības zonas) grozījumu projekts” 
nodot publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai, no-
sakot publiskās apspriešanas termiņu 
četras nedēļas. Publiskā apspriešana 
norisinājās no 2021. gada 19. aprīļa 
līdz 2021. gada 16. maijam, publis-
kās apspriešanas sanāksme notika 
2021. gada 6. maijā neklātienes 
formā (attālināti). 

Publiskās apspriešanas laikā tika 
saņemti iedzīvotāju iesniegumi un 
institūciju atzinumi, atbilstoši Minis-
tru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plā-
nošanas dokumentiem” 86. punktam 
ir veikta par izstrādāto lokālplāno-
juma redakciju saņemto iedzīvotāju 
iesniegumu un institūciju atzinumu 
izvērtēšana lokālplānojuma izstrā-
des darba grupā šī gada 2. jūnijā un 
sagatavots ziņojums par priekšliku-
mu ņemšanu vērā vai noraidīšanu, 
norādot pamatojumu, kā arī izvēr-
tēti institūciju sniegtie atzinumi. 
Izvērtējot visu saņemto informāciju, 
lokālplānojuma 1. redakcijā bija 
nepieciešams veikt labojumus gra-
fiskajā daļā, tai skaitā saistībā ar 
teritoriju ar īpašiem noteikumiem, 
kā arī teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumos. Līdz ar to 
Kuldīgas novada dome 2021. gada 
17. jūnijā pieņēma lēmumu (prot 
Nr.7, p.12) “Par Lokālplānojuma 
Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā, 
kas groza Kuldīgas novada terito-
rijas plānojumu, pirmās redakcijas 
pilnveidošanu”.  

Lokālplānojuma 1. redakcijā 
veikti labojumi  daļā un 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumos. 

Teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumos ir veikti labojumi, 
kas uzlabos noteikumu izpratni, 
precizējot atsevišķus terminus, 
papildinot noteikumus ar atseviš-
ķiem punktiem, kas attiecas uz ēku 
būvniecību, automašīnu izvietošanu, 
ēku jumtiem un jumta izbūvēm, 
ēku fasāžu apgleznošanu, terašu 
izvietošanu, kā arī citi redakcionāli 
precizējumi, kas nemaina noteikumi 
būtību, bet uzlabo to kopēju izpratni.  

Lokālplānojuma redakcija piln-
veidota, ņemot vērā arī 2021. gada 
14. jūnijā saņemto Nacionālās kul-
tūras mantojuma pārvaldes atzinumu 
Nr. 06-06/3105, saistībā ar valsts 
nozīmes pilsētbūvniecības piemi-

Lokālplānojuma risinājumi

Pilnveidotās redakcijas funkcionālā zonējuma karte

nekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais 
centrs” (valsts aizsardzības Nr. 7435) 
individuālajā aizsargjoslā (aizsardzī-
bas zonā) iekļauto teritoriju virzīšanu 
iekļaušanai Kultūras pieminekļu 
sarakstā kā vietējās nozīmes kultūras 
pieminekli - priekšlikums par valsts 
nozīmes pilsētbūvniecības piemi-
nekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais 
centrs” (valsts aizsardzības Nr. 7435) 
aizsargjoslas (aizsardzības zonas) 
teritorijas statusa maiņu uz vietējas 

nozīmes pilsētbūvniecības piemi-
nekli ir integrēts lokālplānojuma 
pilnveidotajā redakcijā.

Lokālplānojuma 1. redakcijas 
pilnveidošanas procesā veiktas iz-
maiņas arī teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu pielikumos 
nr. 3 un nr. 4., nosakot Vulkāna 
teritorijas skursteņus kā vertikālās 
dominantes un precizējot jumta da-
ļas, kurā aizliegta jumta logu izbūve 
Mārtiņsalas apbūvē.

  Aicinām iedzīvotājus būt atsau-
cīgiem lokālplānojuma publiskās 
apspriešanas laikā, iepazīties ar iz-
strādātajiem risinājumiem un izteikt 
priekšlikumus to pilnveidošanai, 
kā arī aktīvi piedalīties turpmākajā 
lokālplānojuma izstrādes procesā un 
sekot līdzi aktuālajai informācijai.

LĪVA MEĻĶE-TROPIŅA,
 teritorijas plānotāja, lokālplānojuma 

izstrādes vadītāja

p ilnveidotās redakcijas risinājums1.redakcijas risinājums

Priekšlikums TIN16 “Gājēju un velosatiksmes koridors” izmaiņām – starp Baznīcas ielu un 
Kalna ielu

Priekšlikums funkcionālo apakšzonu DzS7 paplašināt līdz TIN 71 “Perspektīvā Ventas šķērsojuma vieta”.

p ilnveidotās redakcijas risinājums1.redakcijas risinājums

Paziņojums par lokālplānojuma publisko apspriešanu – 7. lpp.
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Publiskā apspriešana norisinā-
sies* no 15.07.2021. līdz 11.08.2021.

Ar lokālplānojuma pilnveidotās 
redakcijas materiāliem publiskās 
apspriešanas laikā var iepazīties:
elektroniski – 

• valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolat-
vija.lv;

• Kuldīgas novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē  https://kuldiga.lv/ 
sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”;
izdrukas veidā – 

• Kuldīgas attīstības aģentūrā, Pil-
sētas laukumā 3 (2. stāvā), Kuldīgā;

Vēršam uzmanību – priekšlikums 
par valsts nozīmes pilsētbūvniecības 
pieminekļa “Kuldīgas pilsētas vēstu-
riskais centrs” (valsts aizsardzības 
Nr. 7435) aizsargjoslas (aizsardzības 
zonas) teritorijas statusa maiņu uz 
vietējas nozīmes pilsētbūvniecības 

pieminekli ir integrēts lokālplānoju-
ma pilnveidotajā redakcijā.

Viedokli un priekšlikumus pub-
liskās apspriešanas laikā var izteikt:
elektroniski – 

• valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolat-
vija.lv;

• www.kuldiga.tergis.lv;
• www.latvija.lv;
• nosūtot uz kaa@kuldiga.lv, 

dome@kuldiga.lv vai Kuldīgas no-
vada pašvaldības e-adresi ar drošu 
elektronisko parakstu parakstītu 
iesniegumu.
papīra formātā - 

• pa pastu priekšlikumi sūtāmi 
līdz 11.08.2021. (pasta zīmogs) 
Kuldīgas attīstības aģentūrai, Pil-
sētas laukums 3, Kuldīga, Kuldīgas 
novads, LV-3301 vai Kuldīgas no-
vada pašvaldībai, Baznīcas iela  1, 
Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301.

• personīgi priekšlikumi iesnie-
dzami Kuldīgas attīstības aģentūrā, 
Pilsētas laukumā 3, Kuldīgā, ievie-
tojot tos dokumentiem paredzētajā 
pastkastē ēkas pirmajā stāvā darba 
dienās no 8.00-17.00, vai Kuldīgas 
novada pašvaldības klientu apkal-
pošanas centrā, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, darba dienās no 8.00-17.00 
vai ievietojot tos dokumentiem pare-
dzētajā pastkastē pie ēkas.

Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīves 
vietas adrese un tālruņa numurs; 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese un tāl-
ruņa numurs.

Publiskās apspriešanas laikā, ie-
priekš piesakoties, iespējams saņemt 
konsultāciju klātienē un attālināti par 
lokālplānojuma pilnveidoto redakciju 
un to, kā/vai tā ietekmē Jūsu īpašumu 
vecpilsētā vai plānotās darbības. 

Pieteikšanās konsultācijai, zvanot 
lokālplānojuma izstrādes vadītājai 
Līvai Meļķei-Tropiņai pa tālruni 
26026766 vai rakstot e-pastā: liva.
melke-tropina@kuldiga.lv.

Publiskās apspriešanas sanāksme 
notiks 05.08.2021. plkst. 17.00 attā-
lināti platformā ZOOM. Sanāksmes 
laikā būs iespēja uzdot jautāju-
mus, kā arī iesaistīties diskusijā 
ar lokālplānojuma izstrādes darba 
grupas pārstāvjiem. Lai pieteiktos 
dalībai sanāksmē, līdz 03.08.2021. 
plkst.  17.00 nosūtīt pieteikumu 
e-pastā liva.melke-tropina@kuldiga.
lv, norādot vārdu, uzvārdu un e-pasta 
adresi, uz kuru nosūtīt sanāksmes 
ielūgumu. 

Sanāksmi būs iespējams vērot arī 
tiešsaistē Kuldīgas novada pašvaldī-
bas sociālo tīklu kontos.

Informācija par lokālplānojuma 
pilnveidotās redakcijas izstrādes 

pamatojumu un būtiskākajām iz-
maiņām, ietverot risinājumu īsu 
aprakstu, izvietota arī pilsētvidē uz 
afišu stabiem Kuldīgā šādās vietās:

• pie Kuldīgas Kultūras centra;
• pie ēkas Baznīcas ielā 14;
• Rātslaukumā iepretim kafejnīcai 

“Kursas zeme”;
• Pilsētas laukumā iepretim vei-

kalam “Drogas”;
• Liepājas ielā iepretim veikalam 

“Saldo”.
Par publiskās apspriešanas pro-

cesu aicinām sekot līdzi aktuālajai 
informācijai pašvaldības tīmekļa 
vietnē un citos plašsaziņas līdzekļos.

Jautājumu, neskaidrību gadījumā 
aicinām zvanīt pa tālruni 26026766 
vai rakstīt e-pastā: liva.melke-tropi-
na@kuldiga.lv. 

*atbilstoši 10.06.2020. likumam “Covid-19 
infekcijas izplatības pārvaldības likums”

Paziņojums par lokālplānojuma Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā, kas groza teritorijas plānojumu pilnveidotās 
redakcijas un  priekšlikuma par valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” 

(valsts aizsardzības Nr. 7435) aizsargjoslas (aizsardzības zonas) teritorijas statusa maiņu uz vietējas nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekli publisko apspriešanu

6. un 7. augustā Kuldīgā notiks Demokrātijas festivāls. 
Pasākuma iniciators ir biedrība “Kurzemes NVO 
centrs”, kas to raksturo kā paštaisītu un pašiem taisītu 
pasākumu, kura organizēšanā iesaistījušies novada 
aktīvie iedzīvotāji un citi interesenti. 

Savstarpēji sadarbojoties, ir izdevies radīt aizraujošu 
programmu, kurā festivāla dalībnieki varēs piedalīties De-
mokrātijas kafejnīcā, līdzdarboties Demokrātijas lietu mu-
zeja izveidē, iestudēt foruma teātri, sacensties Demokrātijas 
rīka kapināšanas turnīrā, tirgot un pirkt idejas NVO tirgū, 
baudīt demokrātijas garšu un vēl citos veidos svinēt svētkus 
par godu demokrātijai.

Festivāls notiks bijušajās liķiera fabrikas/pienotavas/
metālceha pagalmā Kuldīgā, Mucenieku ielā 9. Ieeja bez 
maksas, uzrādot derīgu Covid sertifikātu.

MAIJA JANKOVSKA, biedrība “Kurzemes NVO centrs”
JĒKABA ALEKSANDRA KRŪMIŅA foto

Klajā nācis Kuldīgas novada 
domes līdzfinansētā izdevuma 
“Kuldīgas Vēstules” 20. numurs, 
kas šoreiz ir biezāks un vizuāli 
mainījis identitāti, atsaucoties 
pašvaldības aktuālajiem kultū-
ras projektiem. Žurnāls šogad 
svin savas pastāvēšanas 10 gadu 
jubileju.

Kad pirms 10 gadiem uzsākām 
“Kuldīgas Vēstuļu” izdošanu, pie-
saistot žurnālam pašvaldības finan-
sējumu, periodiski saņemot atbalstu 
arī no Valsts Kultūrkapitāla fonda 
Kurzemes reģionālās programmas, 
krūtīs mazliet kņudēja, jo mana ik-
diena nerit te katru dienu, cilvēkus 
pazīstu tikai no publiskajā telpā 
atrodamās informācijas un šķita, ka 
būs grūti uztaustīt Kuldīgas pulsu. 
Iedrošināja partneri, toreizējais 
redaktors un izdevniecības vadītājs 
Edgars Lūsēns, kas radīja žurnāla 
koncepcijas ideju, arī autori, kurus 
mums izdevās piesaistīt publikāciju 
veidošanai. 

Paziņojums 

par detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem 
Rūpniecības ielā 1 un Rūpniecības ielā 3, Kuldīgā, 

projekta publiskās apspriešanas 
termiņa pagarināšanu

Sakarā ar valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv tehniskajiem traucējumiem, iepriekš no-
teiktais publiskās apspriešanas termiņš no 11.06.2021. līdz 
08.07.2021. tiek pagarināts līdz 23.07.2021.
Līdz ar to pagarinās viedokļu un priekšlikumu iesniegšanas 
termiņš, kā arī iespēja saņemt konsultāciju.
Jautājumu, neskaidrību gadījumā aicinām zvanīt pa tālruni 
26026766 vai rakstīt e-pastā: liva.melke-tropina@kuldiga.lv. 
Par publiskās apspriešanas procesu aicinām sekot līdzi 
aktuālajai informācijai pašvaldības tīmekļa vietnē un citos 
plašsaziņas līdzekļos.

Aicina uz Demokrātijas festivālu

Demokrātijas kafejnīca šogad pārtaps divu dienu Demokrātijas festivālā un mainīs 
atrašanās vietu – meklējiet festivālu bijušās pienotavas jeb pašreizējā metālceha pagalmā.

“Kuldīgas Vēstules” 
svin jubileju

Jubilejas numura iznākšana 
pandēmijas izraisīto problēmu dēļ 
pārcēlās par pusgadu, jo iepriekš 
“Kuldīgas Vēstules” iznāca divas 
reizes gadā, taču turpmāk tās pie 
lasītājiem nonāks reizi gadā jūlijā, 
joprojām gan atklājot jaunu skatu 
uz pilsētu, gan atgādinot pašiem 
kuldīdzniekiem to, kas viņiem labs 

un izdevies. 
Ja man lūgtu raksturot Kuldīgu, 

tas būtu viens no grūtākajiem uzde-
vumiem, jo man patiesi grūti būt ob-
jektīvai un saskatīt pilsētā, ko esmu 
tik ļoti iemīļojusi, arī ko kritizējamu 
vai negatīvu. Uzsveru, ka arī šajā 
reizē nav trūcis lielisku stāstu – par 
uzņēmēju kvartālu, klavieru būvētā-
ju, izdomas bagātiem veikalniekiem, 
prasmīgām keramiķēm, jaunu spor-
tistu un lielisku gidi. Sarunā ar domes 
priekšsēdētāju Ingu Bērziņu varam 
uzzināt, ko viņai iemācījis darbs 
pašvaldībā, dodamies pie šitaki sēņu 
audzētāja Andra Vjaksas, uz Suitu 
tirgu Alsungā un brienam pa dabas 
fotogrāfes Ingas Ozolas pļavām. 
Kliedējam hercoga Jēkaba laika mī-
tus un skaidrojam, ko varam paņemt 
no Eiropas kultūras galvaspilsētas 
programmas. Žurnālā arī vēl daudz 
citas saistošas lasāmvielas. 

ANDA PŪCE, žurnāla “Kuldīgas 
Vēstules” redaktore 

Sākušies būvdarbi gan Kuldīgas Centra vidusskolā, gan skolas sta-
dionā. Būvdarbu laikā no 28. jūnija skolas administrācija strādā Kuldīgā, 
Ventspils ielā 16, agrākajās Kuldīgas pamatskolas telpās.

Būvdarbu teritorija ir iežogota, un līdz būvdarbu pabeigšanai stadi-
ons un teritorija nebūs publiski pieejama. Būvdarbiem nepieciešamā 
transporta kustība tiek novirzīta pa Sūru ielu. Pastāvīgi transporta iero-
bežojumi būvdarbu laikā nav paredzēti, par īslaicīgiem ierobežojumiem, 
ja tādi būs, informēs atsevišķi.

Kuldīgas sporta aktīvisti aicināti ņemt vērā, ka būvdarbos tiek iz-
mantota  smagā tehnika. Lūdzam necensties iekļūt būvdarbu zonā un 
neizmantot stadionu treniņiem – tas apdraud gan jūsu, gan būvdarbos 
iesaistīto personu drošību.

MADARA DRAVNIECE, vecākā projektu vadītāja
KĀRĻA KOMAROVSKA foto

Sākusies Centra vidusskolas 
un stadiona pārbūve

Sākusies Kuldīgas Centra vidusskolas un stadiona pārbūve. Būvdarbu teritorija 
līdz darbu pabeigšanai nav publiski pieejama. 
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No jūnija Vārmes pagastā izsludināts 
izzinošs pasākums “Iepazīsti Vārmi no cita 
skatpunkta”, kur interesenti aicināti pēc no-
rādēm izbraukt vai izstaigāt Vārmes pagastu, 
iepazīties ar interesantām un vēl neapgūtām 
vietām, notikumiem un cilvēkiem. 

Vārmes pagasta pārvalde apkopojusi jūnija 
iesūtītos rezultātus un ar balvām izteikusi pa-

teicību Turlutu ģimenei no Vārmes un Dumpju 
ģimenei no Jaunlutriņiem. 

Paldies visiem, kas jau piedalījušies vai 
gatavojas to darīt, uzzinot par Vārmes pagastu 
ko jaunu un interesantu!

LELDE OSE, 
Vārmes pagasta pārvaldes vadītāja

Vārmes pagasta pārvaldes arhīva foto

Snēpelē gar autoceļu Snē-
pele-Kazdanga ierīkots elek-
troapgaismojums 600 metru 
garā šī ceļa posmā no Snē-
peles autobusu pieturas uz 
Laidu pusi. Posms ir līku-
mains un bija bīstams – tumšs 
gājējiem. 

2020. gadā tika izstrādāts 
projekts, bet 2021. gadā – 
izsludināts iepirkums par 
darbu veikšanu. Darbus veica 
SIA “KCE”. Apgaismojuma 
ierīkošana izmaksāja gandrīz 
21 tūkstoti eiro.

AIGAS BULAVAS, 
Snēpeles pagasta pārvaldes 

vadītājas, teksts un foto 

Snēpelē ierīkots 
apgaismojums 600 metru 

garā ceļa posmā no autobusu 
pieturas uz Laidu pusi. Ceļa 

posms ir līkumains un bez 
apgaismojuma bija bīstams 

gājējiem.

Raņķu pagasta iedzīvotāju 
ievērībai

Zemessargu pamatapmācības nometnes laikā no 15. līdz 19. jūlijam no 8.00 līdz 18.00 tiks 
slēgts poligonam “Mežaine” pieguļošā Līdumnieki-Rudbārži autoceļa posms, kas atrodas 
Raņķu pagastā. 
Mācību laikā Kuldīgas novada poligonā “Mežaine” īpaši paredzētās vietās tiks izmantota 
mācību un kaujas munīcija, būs izvietots drošības apķēdējums. Nacionālie bruņotie spēki 
aicina ar sapratni izturēties pret Zemessardzes aktivitātēm.

IVETA ROZENFELDE, 
Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes štāba Informācijas daļas sabiedrisko attiecību speciāliste

Priecīga ziņa ikvienam Skrundas apkārtnes velobraucējam – pie Skrundas tūrisma informā-
cijas centra (Ventas ielā 14) uzstādīta brīvdabas velo remonta stacija – velopumpis un stends 
ar nepieciešamajiem rīkiem velosipēdu labošanai.

Šī ir iespēja velobraucējiem bez maksas jebkurā diennakts laikā salabot savu riteni vai uz-
pumpēt riepas. Pie stenda izvelkamās trosēs pievienotas atslēgas – universālā atslēga, biežāk 
lietotie skrūvgrieži, seškantes un divu izmēru roratslēgas, kā arī lāpstiņas riepu montāžai. Velo 
pumpis ar adapteri diviem vārstu veidiem (maks. 10 BAR).

Būsim saudzīgi, lai velo remonta stacija kalpo ilgi!
AIVITAS STAŅEVIČAS, 

Skrundas tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītājas, teksts un foto

Vārmes pagasta pārvaldes vadītāja Lelde Ose apbalvo jūnija uzvarētājus – Turlutu ģimeni no Vārmes un 
Dumpju ģimeni no Jaunlutriņiem. 

Izzinošs pasākums 
“Iepazīsti Vārmi no cita skatpunkta”

Snēpelē ierīkots 
apgaismojums

Jaunumi velobraucējiem 
Skrundas pusē

Skrundā pie tūrisma informācijas centra 
uzstādīta brīvdabas velo remonta stacija – 
velopumpis un stends ar nepieciešamajiem 
rīkiem velosipēdu labošanai.

Izmaiņas saistībā ar Skrundas 
autoostas rekonstrukciju

No 17. jūnija līdz rekonstrukcijas beigām Skrundas autoosta atradīsies telpās Stūra ielā 7, 
Skrundā (iepriekš SIA “Skrundas komunālā saimniecība” telpas).

Vēršam autovadītāju uzmanību, ka šajā laikā ir mainījies ceļa zīmju izvietojums Stūra ielā, 
Skrundā. Brauktuves malās no Ventas ielas līdz Liepājas ielai apstāties aizliegts.

SANDIS JAPĒŅINS, SIA “Skrundas komunālā saimniecība” valdes loceklis
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Sāk būvēt autostāvvietu 
pie 2. vidusskolas

6. jūlijā būvuzņēmējs SIA “Amatnieks” uzsāka būvdarbus pie Kuldīgas 
2. vidusskolas, kur skolas teritorijā taps jauna autostāvvieta. 

Projektā paredzēts izbūvēt 13 perpendikulāras stāvvietas, no kurām 
viena paredzēta cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Gar ēkas fasādi pa-
redzēts veidot gājēju ietvi, kā arī uzstādīt divas apgaismojuma laternas. 
Projektā uzstādīs arī sešus veloturētājus un soliņu. 

Būvdarbus veic pēc SIA “Projekts 3” izstrādātas dokumentācijas. 
Būvuzraudzību nodrošina SIA “BaltLine Globe”. 

Kopumā būvdarbi izmaksās vairāk nekā 55 tūkstošus eiro, ieskaitot 
PVN. Būvdarbus plānots pabeigt četru mēnešu laikā. 

Pārbūvē Pils 
un Dīķu ielu

12. jūlijā būvuzņēmējs SIA “ARB 7” sāka Pils un Dīķu ielas 
posma pārbūvi Kuldīgā. Būvdarbus veic pēc SIA “PBT” izstrādā-
ta būvprojekta. Būvuzraudzību nodrošina SIA “SB uzraudzība”. 

Paredzēts pārbūvēt esošās Pils un Dīķu ielas posma brauktuves 
segumu, lai attīstītu un uzlabotu inženiertehnisko un pilsētvides 
infrastruktūru, kā arī uzlabotu piekļuvi teritorijai gan vietējiem 
iedzīvotājiem, gan tūristiem. Paredzēts pārbūvēt esošo ielu, 
izbūvējot dabīgā akmens bruģa segumu un kaltā akmens bruģa 
segumu kombinācijā ar betona plāksnēm. 

Būvdarbu laikā objekta teritorijā aizliegta caurbraukšana, 
bet iedzīvotājiem iespēju robežās tiek nodrošināta piekļuve 
īpašumiem. 

Ja rodas jautājumi par satiksmes ierobežojumiem, lūdzam 
sazināties ar būvuzņēmēja pārstāvi Māri Grundmani pa tālr. 
29434843. 

Kopumā būvdarbi izmaksās vairāk nekā 111 tūkstošus eiro, 
ieskaitot PVN. Būvdarbus plānots pabeigt piecu mēnešu laikā. 

ELĪNA ZĪLE, vecākā projektu vadītāja

Infrastruktūras uzlabošana Kuldīgas pilsētā” ID Nr. KNP/2021/1-K, 2.daļas 
Būvdarbu veikšana objektā “Pils un Dīķu ielas posma pārbūve Kuldīgā, Kuldīgas novadā”          Satiksmes organizācijas shēma būvdarbu laikā Nr.1 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Objekts:  Infrastruktūras uzlabošana Kuldīgas pilsētā” ID Nr. KNP/2021/1-K, 2.daļas Būvdarbu veikšana objektā “Pils un Dīķu ielas 
posma pārbūve Kuldīgā, Kuldīgas novadā”  

Izstrādāja: /M.Grundmanis/ Datums: 21.06.2021. 

Būvdarbu veicējs:  SIA  “ARB 7”    
Būvdarbu laiks:  01.07.2021-30.11.2021.    
Atbildīgā persona būvdarbu laikā: Atbildīgais būvdarbu vadītājs, Guntars Ļaudams, tālr. 29166344 Saskaņoja:  Datums: 
Izpildāmie darbi objektā: Ielas seguma rekonstrukcijas darbi, labiekārtojuma izbūve, esošo inženierkomunikāciju pārvietošana    
PIEZĪMES: Būvdarbu laikā tiks veikta pastāvīga ielu tīrīšana pēc nepieciešamības. 

Iedzīvotājiem tiks nodrošināta piekļuve īpašumiem. 
   

 

x=315650
y=377000

40

70 60

gr

gr gr

gr

UKS-535

UKS-537

AXPK-4x35

2xNYY-J-3x4
AXPK-4x150

UKS-535

100
40

70

MDz

2MDz

c.
a.
22
.2
0

c.a.21.86

AX
PK
-4x
25AXPK-4x25

AXPK-4x25
AXPK-4x25

d1
10

 p
l.

c.
a.
22
.1
3

d1
10

 p
l.

22.37

22.65

22.68

23.06

22.66

22.73

21.55

22.70

22.72

22.29
23.02

23.44
24.40

22.92

22.9323.05

22.72

22.84

22.80
22.79

22.86

22.39

22.22
22.11
22.77

21.75

 d
16

0 
PP

 d160 PP

 d200 PP

 d110 PE

c.a.20.80  d32 PEc.a.20.46

c.a.21.43

c.
a.
21
.5
7

c.a.20.76

 d32 PE

 d110 PE

 d
32

 P
E

 d110 PE

 d1
10

 PE

c.a
.20
.33

 d32 PE

c.a
.20
.39

 d110 PE

c.a.20.76

c.a.20.74

22.52

22.64

22.48

22.67

z.gr.
22.03

35

grc.
a.
21
.6
8c.a.21.52

AX
PK
-4
x9
5

NYY-J-5x6

d1
10

 p
l

30
40

30

40

85

gr

d1
10

 p
l

22.20

22.28

22.38

19.51

 d
20

0 
pp

 d200 pp d200 pp  d2
00

 pp

 d110 pe

 d110 pe

c.a.20.40 c.a
.20
.33

 d110 pe

c.a.20.83

c.a.20.83
 d110 pe

21.82

21.93

t20
.50

t20.51t20.50
t20.43

t20.43

t2
0.
41

22.37

22.31

22.34

AXPK 4x35

gr

k laipa

informācijas
stends

komutācijas
punkts

c.a.18.26

kab.a.19.51

c.a.18.24

c.a.19.50

22.00
22.04

21.95
21.94

21.79

21.15
21.13

21.59
21.54 21.18

21.09
21.65

21.26

20.77
20.76

20.46

20.47

gr

c.a.21.35

D110 pl.

AXPK-4x35

c.a.21.41

 d32 PEc.a.20.46

c.a
.20
.39

 d200 PP

1.
5M

D
z

6

d100 plt20.98t20.97

d160 pl

c.a.21.01

c.
a.
21
.1
1

c.
a.
20
.4
5

c.a.20.39

gr

22.19

22.53

22.23

22.29

22.44

d1
00

 p
l

d3
2 

pl

d200 pl

d2
00

 p
l

d1
10

 p
l

t21.09

t2
0.
94

nojume

gr

šķ

22.53

22.34

22.25

60

21.84

19.40

19.38

2530

40

8

or
ie
nt

1.
5M

D
z

40

b

b

b b
bb k.br.

k.br.

bb k.br.

a.br.

21.85

23.26 22.85
22.71

21.32

22.78

22.15

22.81

20.43

22.83

22.21

22.83

 10

22.93

22.32

23.15

22.84
22.44

22.24

21.77

21.73

22.69
23.26 22.88

22.64

21.59

21.64

22.06

21.76

22.82

23.17
22.47

22.60 21.64

21.43

22.34

21.96

22.28

23.27

22.53

21.78

22.29

22.22

22.42

21.79

22.31

23.21

22.07

22.34

20.67

22.01

21.74

23.36

22.37

21.35

21.89

22.35

21.67

23.57

21.86

22.40

21.68

22.52
22.48

24.32

22.30

21.63

22.40

21.90

22.63

22.4422.76 22.40

22.37

 80

22.6422.11

22.77

22.78

22.81

22.72

21.71

22.80

22.85

22.72

21.30

21.65

21.74

22.48

22.76

22.56

22.27

21.72

21.68

22.47
22.87

22.50

21.44
21.80

22.40

22.67

22.52
21.98

21.89

21.97

23.05

22.00

22.46

21.75

21.87

22.12

21.23

23.00

22.04

22.70

21.49

22.00

22.09

22.59

22.65

21.71

21.82

21.87

gr
a.br.

d3
15

 p
l

t2
1.
28

t2
0.
85

apstādījumi

gr
āv
is

21.15

21.21

ūd.līm.21.32
15.07.2020.

grā
vis

b

40

21.22

45

cok22.62

cok22.61

b

b

ka
b.
a.
21
.5
1

ka
b.
a.
21
.6
5

kab.a.21.68kab.a.22.17kab.a.22.29 kab.a.21.80

kab.a.21.61
kab.a.22.08

kab.a.22.38kab.a.22.02
kab.a.21.77

ka
b.a
.21
.77

kab.a.2
1.56

kab.a.21.68
kab.a.21.69kab.a.21.47

t21.06

t2
0.
65

t20
.65

t21.00

t2
1.
31

t20.83
t20.76

t21.59

t20.76

ka
b.
a.
21
.5
4

ka
b.
a.
21
.8
2

kab.a.21.95
kab.a.21.90kab.a.21.78

ka
b.
a.
21
.7
3

kab.a.22.02

kab.a.21.88

kab.a.21.80

kab.a.2
1.59

puķu dobe

puķu dobe

puķu dobe

cok22.09

cok21.95

t1
9.
44

d1
60

 p
l

koks

p.d.p.d.p.d.

d1
60

 a
zb

t2
1.
89

t2
1.
84

cok22.83

cok22.44

cok22.59

N

b

gr

a.br.

cok22.87
b

6

4

cok23.11

cok22.82

cok22.96
cok23.02

b

3

Tet

Tet

Te
t

Tet

Tet

Te
t

62010220007

62010220047
62010220062

62010220080

62010220105

62010220106

62010220109

62010220125

62010220089

62010220107

d200 pl

d200 pl

t20.94

t21.09

z/s

z/s

z/s

22.33

22.31

22.49

22.36

20.52

19.89

22.22

21.82

22.33

22.36

22.35

21.89

19.85

22.15

21.47

22.30

22.17

22.34

22.49

21.66

22.23

22.16

22.34

22.37

22.47

21.02

21.82

22.21

22.41

22.27

22.28

22.32

20.80

21.53

22.06

22.14

22.38

22.31

22.48

22.23

20.53

21.04

22.20

22.51

22.25

22.45

22.33

19.96

22.18

22.46

22.57

22.23

19.87

22.12

22.61

22.18

19.75

21.63

22.03
22.24

22.63

22.24

22.37

22.33

21.11

19.64

21.91

62010220108

Projektētājs:

Amats

Ķekavas nov., Ķekavas
pag., Ķekava, Rīgas iela 36

k-1 - 16, LV-2123
siapbt@gmail.com

29394472

Vārds,
Uzvārds Paraksts

Proj.vad.
Projektētājs

A.Siliņš
A.Siliņš

2020.10.
2020.10.

Pasūtītājs:

Būvobjekts:

Rasējums:Datums
(gads, mēnesis)

Marka un
numurs

Arhīva Nr.

DOP

Pasūtījums:

Stadija

BP

Kuldīgas novada pašvaldība
Reģ.Nr. 90000035590

Būvdarbu ģenerālplāns

2020/PD

2020/PD

Pils un Dīķu ielu pārbūve, Kuldīgā, Kuldīgas novadā

Mērogs 1:500

1

118

Apzīmējumi:
1. Būvtāfele
2. Būvdarbu veicēja pārvietojamais vagoniņš, kurā iekļauta pirmās

medicīniskās palīdzības aptieciņa
3. Vieta smēķēšanai
4. Biotualete
5. Sadzīves atkritumu tvertne
6. Ugunsdrošības stends ar smilšu kasti

Pagaidu žogs

Piezīmes:
1.  Pēc vietas atbrīvošanas paredzēt teritorijas planēšanu esošā reljefa līmenī.
2.  Materiālu krautne objektā nav paredzēta - viss pievestais materiāls iestrādājams uzreiz pēc tā piegādes, kā arī
liekā grunts un būvgruži uzreiz pēc izrakšanas transportējami uz būvuzņēmēja atbērtni.

118

2 3 4 5 6

Būvlaukuma organizācijas shēma
(novietojumu un apjomu precizē Būvuzņēmējs izstrādājot darbu veikšanas projektu)

3. Precizēto satiksmes organizācijas shēmu būvdarbu laikā izstrādā Būvuzņēmējs pirms darbu uzsākšanas, to
saskaņojot ar Pasūtītāju un VAS "Latvijas Valsts ceļi".

 

APZĪMĒJUMI: 

Pagaidu krautne uz 
būvdarbu izpildes laiku 

Mobila tipa nožogojums 

Iebrauktuves vai gājēju 
celiņi 
 

Transporta kustības 
virzieni 
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Dārzniecības iela 7A 

Jūnija sākumā noslēdzies skatu laukuma margu un koka kāpņu re-
monts Pils ielā 4a, Kuldīgā. 

Remontdarbu laikā atjaunoja augšējā skatu laukuma bojātos roku 
balstus, nomainīja margu nožogojuma elementus, kā arī atjaunoja krāso-
jumu. Savukārt koka kāpnes, kas ved uz apakšējo skatu laukumu, pilnībā 
demontēja un uzstādīja jaunas. Tāpat darbu laikā atjaunoja apakšējā skatu 
laukuma metāla margu krāsojumu. Remontdarbus veica SIA “Genus”. 
Darbi kopumā izmaksāja ap 17 tūkstošiem eiro. 

KĀRĻA KOMAROVSKA, sabiedrisko attiecību speciālista, teksts un foto

Lai popularizētu leģendārās 
rūpnīcas “Vulkāns” vēsturi, 
Jelgavas ielā uzstādīts informa-
tīvs stends, kas ļauj ielūkoties 
būtiskās Kuldīgas vēstures lap-
pusēs. Kuldīgas novada muzeja 
veidotais informatīvais materiāls 
sniedz visaptverošu ieskatu 
“Vulkāna” darbībā un sērkociņu 
vēsturē, kā arī atklāj dažādus 
faktus par fabrikas izveidi.

Stends uzstādīts kādreizējās 
fabrikas “Vulkāns” teritorijā. Tajā 
savulaik atradās dzelzceļa sliežu 
atzars, kas bija būtisks uzņēmuma 
produkcijas eksportam – saražotie 
produkti pa to tika nogādāti uz Kul-
dīgas dzelzceļa staciju. 

Muzeja vadītājs Eduards Dam-
bergs: “Fabrika “Vulkāns” Kuldīgā 
darbojās vairāk nekā gadsimtu, 
un tās pastāvēšanas laikā daudzu 
kuldīdznieku ģimenes bija cieši 
sasaistītas ar šo uzņēmumu. Fabrika 
nodrošināja darbavietas vietējiem 
iedzīvotājiem, tāpēc pakāpeniski 
ap to izveidojās neliela rūpniecības 
pilsētiņa. Šobrīd nekur citur pil-
sētvidē nav pieejama informācija 
par “Vulkānu”, tādēļ mums šķita 
svarīgi pastāstīt par tā vēsturi vietā, 
kur šobrīd no fabrikas ir palikušas 
vien drupas un dažas liecības. Šis 
stends ļoti labi iederas atjaunotajā 
Jelgavas ielā.”

Informatīvais stends tika uzstā-
dīts, realizējot projektu “Kuldīgas 

Pie Kuldīgas pirmsskolas izglītī-
bas iestādes “Bitīte” (Parka ielā 22) 
uzbūvēta jauna autostāvvieta, kur 
var novietot 27 automašīnas. Esošais 
žogs tika pārcelts tuvāk iestādes 
ēkai, lai jaunizbūvētais stāvlaukums 
paliktu ārpus žoga, nodrošinot atbil-
stošu satiksmes drošības līmeni gan 
gājējiem, gan velobraucējiem, gan 
autovadītājiem.

Izbūvēti divi papildu vārti gājē-
jiem, lai nokļūtu izglītības iestādes 
teritorijā. 

Būvdarbus veica būvfirma 
SIA “AB būvniecība”.

ANCES REĶES, 
Kuldīgas attīstības aģentūras 

projektu vadītājas, teksts un foto

Pie 2. vidusskolas top jauna auto-
stāvvieta. Šajā vietā uzstādīs arī 

veloturētājus, laternas un soliņu.

ELĪNA ZĪLE, vecākā projektu vadītāja
GINTAS IVANOVSKAS foto

Muzejs aicina izzināt 
“Vulkāna” vēsturi 

pilsētas dienvidu daļas degradēto 
teritoriju infrastruktūras sakārtošana 
uzņēmējdarbības attīstībai”. Patei-
coties Kuldīgas attīstības aģentūras 
vadītajam projektam, tika labiekār-
tota Jelgavas iela un ar to saistīto 
ielu posmi, kas ir būtisks pienesums 
pilsētas attīstībā. 

Rūpnīca “Vulkāns” tika izveido-
ta 1878. gadā un pastāvēja vairāk 
nekā 130 gadu. Jau ap 1895. gadu 
tas bija vadošais sērkociņu ražotājs 
Krievijas impērijā, kas savu pro-

dukciju eksportēja arī uz Persiju, 
Ķīnu, Japānu un citām valstīm. 
Par “Vulkāna” ražoto sērkociņu 
kvalitāti tolaik liecināja arī dažādās 
starptautiskās izstādēs saņemtie 
apbalvojumi. Uzņēmums darbojās 
līdz pat 2010. gadam, kad tas tika lik-
vidēts, jo vairs nespēja atgūties pēc 
lielā ugunsgrēka, kas bija izpostījis 
fabriku 2000. gadā.

KRISTĪNES ĀBOLIŅAS, 
Kuldīgas novada muzeja Komunikā-

cijas nodaļas vadītājas, teksts un foto

Daļa no Kuldīgas novada muzeja komandas – vadītājs Eduards Dambergs un 
māksliniece Antra Meike, kas strādāja, sagatavojot stendu par leģendārās rūpnīcas 
“Vulkāns” vēsturi.  

Atjaunotas kāpnes un 
skatu laukums Pils ielā

Pie PII “Bitīte” uzbūvēta stāvvieta
Pie pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” tapusi 

jauna stāvvieta 27 automašīnām.
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Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d    elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli
Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo būvju īpašumu “Norvillas”, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62645030004).  Īpašuma sastāvs: dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 62640040055001, platība 174,7 m2. Dzīvojamā mājā ir 4 
dzīvokļu īpašumi. Būvju īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Par dzīvojamās mājas uzturēšanai nepieciešamo teritoriju 0,14 ha platībā 08.10.2020. noslēgts zemes nomas līgums līdz 07.10.2025. Zemes nomas līgums nav ierakstīts zemesgrā-
matā. Būvju īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 6400 EUR, drošības nauda – 640 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 14. jūlijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 13. augustā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 3. augusta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (640 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 
90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Norvillas”, Laidu pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāsamaksā dalības 
maksas (20 EUR) saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemša-
nas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un 
maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu 
termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē 
https://kuldiga.lv/, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Pakavi”, Rumbas pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62840050248).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62840050248, platība 1,19 ha. Nekustamo 
īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 1300 EUR, drošības nauda – 130 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 14. jūlijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 13. augustā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 3. augusta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (130 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Pakavi”, Rumbas pag., izsole”, 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāsamaksā 
dalības maksas (20 EUR) saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma 
maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada 
pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem 
gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par 
pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu.
Paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://kuldiga.lv/, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Virši”-4, Laidos, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62649000101).  Īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 88,4 m2, kopīpašuma 848/8067 domājamās daļas no 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62460040184001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62640040184. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pie-
ejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 1400 EUR, drošības nauda – 140 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 14. jūlijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 13. augustā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 3. augusta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (140 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 
90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Virši”-4, Laidi, Laidu pag., izsole”, 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāsamaksā 
dalības maksa (20 EUR) saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamak-
sā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma 
maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada 
pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem 
gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par 
pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu.
Paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://kuldiga.lv/, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā dzīvokļa īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Publisko iepirkumu komisijā 2021. gada jūnijā pieņemtie lēmumi
Iepirkuma priekšmets Lēmuma pieņ.

datums Uzvarētājs, cena

Zemes kadastrālās uzmērīšanas pakalpojumi 
Kuldīgas novada pašvaldības vajadzībām 02.06.2021.

1. un 2. daļā – SIA “Topoprojekts”, 
5410 EUR bez PVN;
3. daļā – SIA “Latvijasmernieks.lv”, 
4250 EUR bez PVN;
4. daļā – SIA “Geopols”,1888 EUR bez PVN;
5. daļā – SIA “MKM GEO”, 2948 EUR bez PVN

Būvprojekta “Pasta ielas, Jelgavas ielas posma no 
Pasta ielas līdz Mucenieku ielai un Skolas ielas 
pārbūve Kuldīgā, Kuldīgas novadā” izstrāde un 
autoruzraudzība

08.06.2021. SIA “BM-projekts”,  38 900 EUR bez PVN

Būvuzraudzības veikšana projektā “Infrastruktūras 
uzlabošana Kuldīgas pilsētā” 08.06.2021.

1. daļā – SIA “SB uzraudzība”, 1400 EUR bez PVN;
3. daļā – SIA “BaltLine Globe”, 2290 EUR bez PVN;
4.  daļā – SIA “Būvju profesionālā uzraudzība”,  
5850 EUR bez PVN

Kuldīgas PII “Ābelīte” Pelču grupas remonta darbi, 
Pelču pagastā, Kuldīgas novadā 29.02.2021. SIA “Genus”, 19 948,47 EUR  bez PVN

Būvdarbu izpilde objektā “Ielai piegulošo grāvju 
izbūve Apšu ielā posmā no Ventas ielas līdz Vidus 
ielai, Kuldīgā, Kuldīgas novadā”

29.06.2021.	 SIA “Meliorācijas eksperts”, 
92 963,22 EUR bez PVN

Būvvaldes sēdē 2021. gada jūnijā lemtais
Akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas un izsniegtās būvatļaujas 

Objekta nosaukums, adrese Dokumentācijas veids, izsnieg-
tas būvatļaujas

Dārza māja un pirts Akāciju alejā 35, Kuldīgā Būvprojekts, būvatļauja
Artēziskā urbuma ierīkošana “Jaunrīvas 1” un ūdensvada izbūve nekustamajam īpašumam 
“Jaunrīvas”, Turlavas pagastā Būvprojekts, būvatļauja

Dzīvojamā ēka Apšu ielā 22, Kuldīgā Būvprojekts minimālā sastāvā, 
būvatļauja

Dzīvojamā māja Apšu ielā 12, Kuldīgā Būvprojekts minimālā sastāvā, 
būvatļauja

Autostāvvietas atjaunošana Sūru ielā 3, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Dzīvojamās mājas jumta seguma atjaunošana,“Anniņas”, Pelču pagastā Apliecinājuma karte
Žogs Dzirnavu ielā 50, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Dzīvokļa vienkāršotā atjaunošana Kalna ielā 20-1, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pagalma labiekārtošana Smilšu ielā 25, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra ēkas 1. un 3. stāva atsevišķu telpu 
atjaunošana, “Saules stari”, Pelču pagastā Apliecinājuma karte

Nojumes pārbūve par ražošanas ēku Tehnikas ielā 2B, Kuldīgā Būvprojekts, būvatļauja
Vasaras māja, “Pakalniņi”, Pelču pagastā Būvprojekts, būvatļauja
Tirdzniecības telpu grupas lietošanas veida maiņa uz ārstniecības iestāžu 
(veterinārā servisa) telpu grupu Putnu ielā 5, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts

Ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana Parka ielā 39, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana Ventspils ielā 12, Kuldīgā Apliecinājuma karte

Dzīvojamās ēkas pārbūve Baložu ielā 2, Kuldīgā Būvprojekts minimālā sastāvā, 
būvatļauja

Dzīvojamā māja un saimniecības ēka Ziedoņa ielā 35, Kuldīgā Būvprojekts, būvatļauja
Koka laipas un pontonu uzstādīšana Ēdoles Dzirnavu ezerā, Ēdoles pagastā Paskaidrojuma raksts
Siltumtrases pieslēgums Dzirnavu ielā 4, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Elektroapgādes pieslēguma izbūve Raiņa ielā 21, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Ventilācijas sistēmas izbūve Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas ēkā 
Pētera ielā 10, Kuldīgā Apliecinājuma karte

Ēkas fragmentu pārbūve Sūru ielā 3, Kuldīgā Būvprojekts, būvatļauja
Dzīvojamā ēka Vienības ielā 17B, Kuldīgā Būvprojekts, būvatļauja

Dzīvojamās mājas pārbūve Ošu ielā 7-1, Kuldīgā Būvprojekts minimālā sastāvā, 
būvatļauja

Aitu novietne, “Remeznieki”, Kabiles pagastā Būvprojekts, būvatļauja
Autostāvvietas ierīkošana pie Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte”, 
Parka ielā 22, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts

Fasādes vienkāršotā atjaunošana – durvju atjaunošana Liepājas ielā 1, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Āra terases Skolas ielas zaļajā zonā, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts

Meža autoceļš “Ozolu tīrelis”, Dienvidkurzemes reģiona Rendas iecirknī, Rendas pagastā Būvprojekts minimālā sastāvā, 
būvatļauja

Fasādes daļas vienkāršotā atjaunošana Liepājas ielā 1, Kuldīgā Apliecinājuma karte

2021. gada jūnijā ekspluatācijā pieņemtās būves		
Nosaukums Adrese
Starpstāvu pārseguma atjaunošana starp dzīvokļiem 
Baznīcas ielā 3-3 un 3-5, Kuldīgā Baznīcas iela 3-3 un 3-5, Kuldīgā

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Briljanti”-9, Kabilē, Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62589000086).  Īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 62,6 m2, kopīpašuma 626/6017 domājamās 
daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62580070322001 un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62580070322. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas 
nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 2600 EUR, drošības nauda – 260 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 14. jūlijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 13. augustā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 3. augusta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (260 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Briljanti”-9, Kabilē, Kabiles 
pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus 
jāsamaksā dalības maksa (20 EUR) saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamak-
sā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma 
maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada 
pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem 
gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par 
pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1% no kavētās maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu.
Paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnēhttps://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://kuldiga.lv/, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā dzīvokļa īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
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Kur nu jau sešdesmit gadus atrodas Skrundas kultūras nams, kādreiz 
bija tirgus laukums. Te bija īstā vieta, kur cilvēki satikās un ne tikai 
andelējās. Kā jau tirgū – skaļas sarunas, joki un lustīgi smiekli.

Atklāšana – pirms 
60 gadiem
1958. gadā sāka lemt par Skrun-

das kultūras nama celtniecību un 
izstrādāja projekta dokumentāciju. 
Kultūras nama celtniecību pilnībā 
pabeidza tikai 1961. gadā. Augustā 
Skrundas kultūras namu nodeva 
ekspluatācijā. Tas bijis grandiozs pa-
sākums, kurā piedalījās visi tā laika 
kolektīvi, ieskaitot sievu kori, vīru 
kori, ansambli, dejotājus un pūtējus.

Skrundas kultūras nams balstās 
uz trīs pamatvērtībām – amatier-
mākslas kolektīvi, darbinieki, kas 
nesavtīgi strādā kultūras un nama 
labā, un interesanti, daudzpusīgi 
organizēti kultūras pasākumi un 
notikumi. Tā tas bijis visos kultūras 
nama pastāvēšanas laikos.

Kultūras namu vadījuši: Skaid-
rīte Meļķe, Andris Blūms, Elmārs 
Bajinskis, Sarmīte Repša, Mārīte 
Tože, Nellija Kleinberga un Loreta 
Robežniece. Šobrīd nu jau sesto 
gadu Skrundas kultūras namu vada 
Dita Ņuņevica. Visi kultūras namu 
vadītāji un viņu ģimenes locekļi ir 
saistīti ar šo vietu – vadījuši vai bijuši 
dalībnieki kādā no kultūras nama 
kolektīviem.

Daudz amatiermākslas 
kolektīvu
Senāk kultūras namā bijis gan 

vīru koris “Skrunda”,   gan pūtēju 
orķestris, jauniešu jauktais vokā-
lais ansamblis un pat diskotēka 
“KURŠI”. Te notikuši sporta deju 
mēģinājumi un sacensības. Šobrīd 
kultūras namā darbojas 13 amatier-
mākslas kolektīvi – trīs tautas deju 
kolektīvi un modes deju studija, kur 
dejotprasmi apgūst dažāda vecuma 
dejotāji, sākot no divgadnieka BDK 
“Jautrais dancis” un līdz pat cienīja-
mam vecuma SDK “Virši”. Kultūras 
namu pieskadina arī divu koru – 
sieviešu kora “Sonante” un senioru 
kora “Skrunda” – un trīs ansambļu 
dziedātāju balsis. Ansamblī dzied 
gan sievas (sieviešu vokālais an-
samblis “Romance”), gan bērni, gan 
vīri (vīru vokālais ansamblis “Vecie 
zēni”). Te darbojas arī popgrupa 
“BUMS”. Grupas dziedātājas vai-
rākkārt ar panākumiem piedalījušās 
dažādos konkursos Latvijā. Skrundā 
patīk spēlēt teātri, tādēļ kultūras 
namā darbojas pat divi kolektīvi – 
amatierteātris “SAAN” un jauniešu 
amatierteātris.  Īpašs lepnums kultū-
ras namā ir “Skrundas audējas”, kas 
pie stellēm strādā visu kultūras nama 
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Gaidot Skrundas kultūras nama jubileju

pastāvēšanas laiku. Deju kolektīvu 
dalībnieki un kora dziedātāji katru 
gadu piedalās skatēs un vienmēr ir 
Dziesmu un deju svētku dalībnieki.

Pie kultūras nama pieskaitāmi 
arī trīs kultūras un saieta nami un 6 
amatiermāksalas kolektīvi, kas dar-
bojas Rudbāržu, Nīkrāces un Raņķu 
pagastos.

Iepriecināt ar daudzpusīgiem 
pasākumiem
Kultūras namā strādājošie vien-

mēr cenšas izdomāt un atrast vei-
du, kā iepriecināt apmeklētājus 

ar dažādiem, daudzpusīgiem un 
interesantiem pasākumiem. Īpašs 
notikums ik gadu ir Skrundas pil-
sētas svētki, kas tiek organizēti 
maija otrās nedēļas nogalē vairāku 
dienu garumā. Skrundas kultūras 
namā tiek organizēti tradicionāli 
pasākumi, piemēram, deju koncerts 
pavasarī, koru un ansambļu sadrau-
dzības koncerti un amatierteātru 
pirmizrādes. Te notikušas arī deju 
kolektīvu un ansambļu skates. Īpaši 
jāpiemin amatiermākslas kolektīvu 
koncerts janvārī, kurā piedalās visi 
kolektīvi un ir ļoti daudz skatītāju. 
Šī koncerta dalībniekiem vienmēr 

ir dots kāds uzdevums par konkrētu 
tēmu. Pasākumi tiek organizēti 
daudz un dažādi – izstādes, koncerti, 
teātra izrādes, aktivitātes bērniem un 
senioriem. Vasaras sezonā rīkojam 
pasākumus Skrundas pilskalna es-
trādē. Īpaši pieminams ir Kurzemes 
vīru dižkoncerts, kura idejas autors ir 
mūsu novadnieks, diriģents Edgars 
Račevskis. Skrundas kultūra namam 
ir izveidojusies ļoti laba sadarbība 
ar Zemessardzes 45. kaujas nodro-
šinājuma bataljonu, ar kura atbalstu 
rīkojam Karoga dienu 29.  janvārī, 
pieminot brīvības cīņas Skrundā. 
Šogad, ņemot vērā sarežģīto laiku, 
pēdējos divus gadus pasākumus rī-
kojam attālināti vai izdomājot kādu 
piemērotu norises vietu. Tā šajā 
pavasarī, svinot Skrundas pilsētas 
svētkus, koncertu rīkojām uz liel-
veikala “Skrunda” jumta.

Jubilejas koncerts – 24. jūlijā
Pavisam drīz, 24. jūlijā, atzī-

mēsim Skrundas kultūras nama 60 
gadu jubileju. Aicināsim uz koncertu 
visus, kam ir vai bijusi saistība ar 
Skrundas kultūras namu. Esam parū-
pējušies par skaistu svētku koncertu, 
jo tie, kas Skrundas kultūras namā  
strādā, vienmēr citiem prieku gadā.  

Uz tikšanos!
LIENE KRŪMIŅA, 

Skrundas kultūras nama kultūras 
menedžere

AIVITAS STAŅEVIČAS foto

24. jūlijā atzīmēs Skrundas kultūras nama 60 gadu jubileju. Jubilejai par godu taps 
skaists svētku koncerts. 

KULDĪGĀ
No 13. līdz 18. jūlijam Kuldīgā – vides objektu 

parāde jeb pilsētas defilē “Taureņiem tik savādiem”. 
Plašāk par pasākumu – 5. lpp.

15. jūlijā 20.00 “Kalna pagalmā”, Kalna ielā 6, 
Kuldīgā – kulturāls mazformāta pasākums. Kristīne 
Pāže un Didzis Bardo. Akustiskais koncerts. Biļešu 
tirdzniecība https://www.bilesuparadize.lv/. Saskaņā 
ar MK noteikumiem, ņemot vērā to, ka šajā pasāku-
mā nav iespējams nodrošināt divu metru distanci, 
to iespējams apmeklēt tikai personām, kuras vei-
kušas vakcinācijas pilnu kursu vai pārslimojušas 
COVID-19 ar derīgu Covid-19 sertifikātu – to var 
iegūt vietnē www.covid19sertifikats.lv. 

No 16. līdz 18.  jūlijam Kuldīgā – Alekšupītes 
ekspedīcijas “PA STRAUMI – PRET STRAUMI”. Ek-
spedīciju laiki: piektdien, 16. jūlijā, 21.00; sestdien, 
17.  jūlijā, 15.00, 18.00, 21.00; svētdien, 18.jūlijā, 
12.00, 15.00. Piedāvājam atklāt vasaru un Kuldīgu 
no jauna ar Alekšupītes ekspedīciju “PA STRAUMI – 
PRET STRAUMI”. Ekspedīcijas laikā PA straumi 
uzzināsiet visu par un ap Alekšupīti, apkārtējiem 
namiem un notikumiem, savukārt PRET straumi 
gājienā varēsiet pārliecināties par jūsu zināšanām 
un erudīciju. Mēs nodrošināsim ūdens apavus, re-
gulējamas trekinga nūjas atbalstam un drošībai, kā 
arī pavadošo personu – gidu. Aicinām dalībniekus 
no 12 gadu vecuma. Dalība: 10 EUR/ personai. 
Dalībnieku skaits ir ierobežots. Organizē Kuldīgas 
aktīvās atpūtas centrs sadarbībā ar Viduskurzemes 
tūrisma apvienību. Rezervācija pa tālr. 29334403. 

17. un 18. jūlijā 11.00-19.00 Pilsētas dārzā un 
Kalna ielas 19 pagalmā – amatnieku tirgus liep-
ziedu laikā Kuldīgā. Tirdzniecības organizators: 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”. Jautājumu 
gadījumā zvaniet 26603289 vai rakstiet e-pastā: 
dace.grehova@kuldiga.lv.

SKRUNDĀ
18. jūlijā 9.00-13.00 Skrundas tirgus laukumā, 

Skrundā, Ventas ielā 14 – krāmu tirgus. Turpinot 
iesāktās tradīcijas, jau trešo gadu Skrundā tiek 
organizēts apmeklētāju iecienītais krāmu tirgus jeb 
pērļu medības. Dosim  otru iespēju lietām, kurām 
mūsu dzīvē vairs nav vietas, bet kādam citam tas 
būs vērtīgs atradums. Pieteikšanās, zvanot pa tālr.  
25533788.

24. jūlijā 18.00 Skrundā pie kultūras nama  –    
Skrundas kultūras nama 60  gadu jubilejas pasā-
kums.

Kultūra, tūrisms, atpūta

Alsungā – divas izstādes
Alsungas Tūrisma un vēsturiskā 
mantojuma centrā, Skolas ielā 11a, 
līdz 17. jūlijam skatāma izstāde-
konkurss “Suitu novada zeķes”, bet līdz 
26. augustam – Daces Dēliņas-Lipskas 
izstāde “Sauceejas”.

Suiti novada zeķu izstādi-konkursu organizē 
biedrība “Etniskās kultūras centrs “Suiti”” sa-
darbībā ar Latvijas Nacionālo kultūras centru 
un Alsungas Tūrisma informācijas un vēstu-

riskā mantojuma centru. Izstādē apskatāmas 
rakstainākās zeķes Latvijā – 81 izstādē redza-
mo zeķu pāri darinājušas 24 rokdarbnieces. 

Savukārt gleznu ciklā “Sauceejas” blakus 
košajām kurzemniecēm apdziedātas staltās 
setu sievas un kihnietes. Darbi iepriekš iz-
stādīti citviet Latvijā, Igaunijā un Krievijā. 
Māksliniece D. Dēliņa-Lipska par iedvesmu 
izstādei stāsta: “Tas ir spēka kods, ko atklāju, 
dodoties mākslas ekspedīcijā pa dzīvu tradīci-
ju glabātāju – suitu, setu un kihniešu – takām. 

Domāt par saknēm un skatīties nākotnē ir 
universāla pašsaglabāšanās recepte.”

D. Dēliņa-Lipska dzimusi Rīgā. Latvijas 
Mākslas akadēmijā studējusi modes dizainu 
un glezniecību, 2002. gadā iegūstot mākslas 
maģistra grādu. Savā radošajā darbībā apvieno 
vizuālā tēla radīšanu, modes ilustrāciju un 
glezniecību.

INGA BREDOVSKA, 
Alsungas Tūrisma un vēsturiskā 

mantojuma centra vadītāja
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Kuldīgas novada invalīdu 
biedrība šogad pirmo reizi 
iesaistījusies Borisa un Ināras 
Teterevu fonda organizētajā 
projektā “Pats savam saimes 
galdam”, iegūstot finansiālu 
atbalstu. Biedri varēja iegādāties 
sēklas, stādus, darbarīkus, 
augu kopšanas līdzekļus un 
mēslojumu. 

“Tika veikta biedru aptauja, 
kuriem ir mājsaimniecības un kuri 
šajā projektā labprāt iesaistītos. No 
Kuldīgas novada invalīdu biedrības 
projektā piedalās 37 mājsaimniecī-
bas. Biedri izteica savas vēlmes  – 
kādas sēklas un stādus vajadzētu. 
Visvairāk projekta dalībnieki izvēlē-
jās bietes, burkānus, gurķus, pupas, 
zirņus, redīsus, sīpolus, dilles,” stās-
ta biedrības valdes priekšsēdētāja 
Lidija Petrevica. 

Pēcāk viss nepieciešamais tika 
nogādāts biedriem, lai katrs rūpētos 
par savu mazdārziņu. Tāpat projektā 
Kuldīgas novada invalīdu biedrība 
organizēja pieredzes apmaiņas dienu 
jeb “labo padomu dienu”. 

17. jūnijā, ievērojot valstī no-
teiktās epidemioloģiskās prasības, 

Aicinājums senioriem
Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība “Rumbiņa” aicina seniorus piedalīties projekta 

“Senioru prasmes šodien un rīt” deju prasmju pilnveidošanas un veselības stiprināšanas 
īstenošanas pasākumos: 

• jūlijā un augustā pirmdienās 10.30 ārtelpās – Eiropas deju nodarbībās;
• jūlijā otrdienās ārtelpās – solo Latino deju nodarbībās;
• augustā otrdienās 10.00 ārtelpās – jaunrades deju nodarbībās.
Pieteikšanās dalībai, zvanot pa tālr. 22842606.
Projektu īsteno ar Kuldīgas novada pašvaldības atbalstu.

JEĻENA LĀMA, pensionāru apvienības “Rumbiņa” vadītāja

Kuldīgas slimnīca
 pagarina pieteikšanos 

galvenā ārsta amatam uz nenoteiktu laiku, 
nosakot atalgojumu sākot no 3000 EUR par slodzi. 

Darbs garantēts mūsdienīgā iestādē un zinošā komandā, nodrošinātas profesionālo 
prasmju pilnveidošanas iespējas. 

Pretendenti aicināti pieteikties līdz 23. jūlijam.

Pienākumi:
• nodrošināt slimnīcas stratēģijas, kā arī ilgtermiņa un īstermiņa rīcības plānu izstrādi sadarbībā 
  ar slimnīcas valdi;
• plānot un vadīt diagnostikas, ārstēšanas, profilakses un rehabilitācijas darbu ārstniecības iestādē;
• koordinēt un kontrolēt uzņēmuma ārstniecības personāla darbu, piedalīties kadru politikas veidošanā;
• piedalīties iepirkumu komisijas darbā;
• uzraudzīt ārstniecības kvalitāti, nepārtrauktību un pēctecību.

Prasības:
• augstākā izglītība medicīnā (ārsta grāds) un reģistrācija Ārstniecības personu reģistrā;
• sertifikāts, kas apliecina ārsta profesionālo sagatavotību un norāda, ka ārsts ir kompetents pastāvīgi 
  nodarboties ar ārstniecību (speciālista praksi) konkrētajā specialitātē;
• darba pieredze organizatoriskā un vadošā darbā;
• zināšanas un izpratne par veselības aprūpes sistēmu, tās organizācijas un vadības principiem;
• stratēģiska un konceptuāli radoša domāšana.

Konkursa pretendentiem jāiesniedz CV, motivācijas vēstule, izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu 
kopijas. Pieteikšanās termiņš - līdz šī gada 23. jūlijam (ieskaitot).
Dokumentus aicinām iesniegt SIA “Kuldīgas slimnīca” administrācijā (Aizputes ielā 22, Kuldīgā) vai elektroniski 
e-pastā: slimnica@kuldiga.lv. Informācija pa tālr. 63374007.

Invalīdu biedrība čakli rūpējas 
par mazdārziņiem

Rumbas pagastā, vienā no biedrības 
locekļa īpašumiem, norisinājās “labo 
padomu diena” par dārzkopības 
jautājumiem. Ar noderīgiem pado-
miem dalījās Lauku konsultāciju un 

izglītības centra Kuldīgas biroja aug-
kopības konsultants Edgars Cirša. 
“Izvērtās plaša diskusija, jautājumu 
bija daudz. Arī biedrības biedri savā 
starpā varēja aprunāties, daloties 

dārza darbu pieredzē. Gribētu uzteikt 
semināra vadītāju Edgaru – viņš 
bija ļoti zinošs un prata atbildēt uz 
visiem mūsu jautājumiem,” raksturo 
biedrības vadītāja. 

Lauku konsultāciju un izglītības centra Kuldīgas biroja augkopības konsultants Edgars Cirša dalījās ar invalīdu biedrības bied-
riem noderīgos padomos, kā labāk kopt dārzu.

L. Petrevica skaidro, ka projekts 
ir ļoti palīdzējis, jo finansiālais stā-
voklis daudziem ir grūts: “Biedri jau 
ir zināmā vecumā, un invaliditātes 
pensijas ir zemas. Šis projekts ir ļoti 
labs atspaids, daudzi no biedriem 
bija pārsteigti par sniegto palīdzību. 
Ja sēklas vēl varētu katrs iegādāties, 
tad darba rīki un mēslojums tomēr 
ir padārgi.” 

Plānots, ka Kuldīgas novada 
invalīdu biedrība augustā, kad būs 
pirmā raža, rīkos semināru par 
konservēšanas jautājumiem – par 
izaudzētās ražas saglabāšanu turp-
mākam patēriņam. Tāpat tikšanās 
reizē paredzēts katram padalīties 
ar dažādām interesantām receptēm. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

OĻĢERTA VISVALŽA GRŪBES foto

Kuldīgas novada bāriņtiesu uzteic par labu darbu
Labklājības ministrijas Iekšējā 
audita departaments veicis auditu 
“Bāriņtiesu un sociālo dienestu 
funkciju izvērtējums”, kurā tika 
vērtēta arī ārpusģimenes aprū-
pes noteikšanas un uzraudzības 
procesa vadība. Audita apjomā 
tika iekļauti 20 pašvaldību sociālie 
dienesti un bāriņtiesas nevis kā 
auditējamās vienības, bet kā sadar-
bības partneri.

“Atbilstoši audita izlasē iekļauto 
lietu/gadījumu analīzei vēlamies īpaši 
atzīmēt kā labo prakses piemēru Kul-
dīgas novada bāriņtiesas  sagatavotos 
lēmumus, kas ir pamatoti un izsekoja-
mi,” vēstulē, kas saņemta pašvaldībā, 
norāda Ingūna Trūle, Iekšējā audita 
departamenta direktore.

Bāriņtiesas priekšsēdētāja Inta 

Sūna atzīst, ka audita rezultāti ieprie-
cina, īpaši laikā, kad līdz ar adminis-
tratīvi teritoriālo reformu norisinās 
arī bāriņtiesu reforma, kas bāriņtiesu 
kolektīviem likusi piedzīvot spriedzi 
un neziņu. “Ļoti jācer, ka pārmaiņas 
būs bērnu tiesībām labvēlīgas,” pauž 
I. Sūna. Viņa apliecina, ka Kuldīgas 
novada bārtiņtiesas kolektīvs strādā 
ar atbildības sajūtu un godprātīgi, 
cenšoties vienmēr modelēt situāciju 
arī uz priekšu, lai aizsargātu bērna 
intereses un izprastu, kā bērnam 
būs labāk. 

Ciešā sadarbībā ar citām 
institūcijām – bērna interesēs
I.  Sūna norāda, ka bāriņtiesas 

darbs ir ļoti atkarīgs un cieši saistīts 
ar citu institūciju – skolu, medicīnas 
iestāžu, policijas, sociālā dienesta – 

darbu. Darbs saistīts ar sarežģītām 
situācijām – strīdnieki strīdas par sa-
vām attiecībām, primāri domājot par 
savām, ne bērna interesēm. Daudzi 
algo advokātus. “Advokāts aizstāv 
klientu, bet bāriņtiesa aizstāv bērnu,” 
saka I.  Sūna. Pozitīva tendence ir 
tā, ka ne tikai mammas, bet arī tēti 
aktīvi iesaistās bērnu audzināšanā 
un ir sapratuši tēva lomas nozīmi 
bērnu dzīvē. Lai palīdzētu vecākiem 
risināt strīdus situācijas, bāriņtiesa 
pēc savas iniciatīvas un labās gribas 
piedāvā mediācijas pakalpojumu. 
Mediatora pakalpojumus apmaksā 
valsts. Mediators palīdz risināt strī-
dus jautājumus par bērna dzīvesvietu, 
aizbildnību, mantu un citiem aspek-
tiem. Mediators var palīdzēt izrunāt 
aizvainojumus un panākt vienošanos 
pirms tiesas, labprātīgi. 

No vēlētām amatpersonām uz 
darba līgumiem, turpinās pieņemt 
pagastos
Ar Kuldīgas novada domes de-

putātu lēmumu Kuldīgas novadā 
izveidota viena bāriņtiesa – Kuldīgas 
novada bāriņtiesa, kas savu darbību 
uzsāks no 2021. gada 1. augusta un 
kuras sastāvā būs bāriņtiesas priekš-
sēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks, 
desmit bāriņtiesas locekļi, bāriņtie-
sas priekšsēdētāja palīgs, bāriņtiesas 
locekļa palīgs, bāriņtiesas sēžu 
sekretārs un jurists. 

I.  Sūna skaidro – ja līdz šim 
bāriņtiesas locekļi bija vēlētas 
amatpersonas, turpmāk viņi pāries 
uz darba attiecībām. Tiek organizēts 
pretendentu konkurss uz Kuldīgas 
novada bāriņtiesas priekšsēdētāja, 
priekšsēdētāja vietnieka un bāriņ-

tiesas locekļu amatiem, izsludinot 
pieteikšanos līdz 2021. gada 16. jū-
lijam starp esošajiem Kuldīgas, 
Skrundas un Alsungas bāriņtiesas 
darbiniekiem. 

Līdz jaunās bāriņtiesas darbības 
uzsākšanai darbību turpina adminis-
tratīvi teritoriālās reformas ietvaros 
izveidotajā pašvaldībā ietilpstošo 
bijušo pašvaldību bāriņtiesas at-
bilstoši to kompetencei un to darbī-
bas teritorijai.

Bāriņtiesas pakalpojumus arī 
turpmāk varēs saņemt ne tikai Kuldī-
gā, bet arī Skrundā un pagastos. Arī 
funkcija notariāli apstiprināt doku-
mentus, kas iedzīvotājiem pagastos 
ir svarīgs pakalpojums, saglabāsies. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
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No 1. jūlija – izmaiņas sociālās palīdzības 
saņemšanas kārtībā

No šī gada 1.  jūlija Latvijā ir 
ieviesta vienota mājokļa pabalsta sa-
ņemšanas un aprēķināšanas kārtība. 
Izmaiņas būtiski skars arī Kuldīgas 
novada iedzīvotājus. Sociālās palī-
dzības mērķis ir sniegt atbalstu zemu 
ienākumu mājsaimniecībām, lai 
segtu ar mājokļa lietošanu saistītos 
izdevumus.

Izmaiņas mājokļa pabalsta 
saņemšanā
Mājokļa pabalstu varēs saņemt 

mājsaimniecība, kura dzīvo savā īpa-
šumā esošajā vai īrētajā mājoklī un 
tur ir deklarējusi savu dzīvesvietu. Ja 
mājoklis tiek īrēts, ir jābūt noslēgtam 
īres līgumam par nekustamā īpašuma 
lietošanu. 

Mājokļa pabalsta apmērs katrai 
mājsaimniecībai atšķirsies, jo tiks 
aprēķināts kā starpība starp fak-
tiskajiem izdevumiem par mājokli 
(nepārsniedzot Ministru kabineta 
noteikumos Nr.  809 3.  pielikumā 
noteiktos mājokļa lietošanas izdevu-
mus) un mājsaimniecības kopējiem 
ienākumiem.

Lai varētu aprēķināt mājokļa 
pabalsta apmēru, iedzīvotājiem 
no 1.  jūlija, dodoties pie sociālā 
darbinieka, līdzi jāņem un jāuzrāda 
dokumenti par ienākumiem (ierastajā 
kārtībā) un pēdējā mēneša ar mājokļa 
lietošanu saistītie maksājumu aplie-
cinošie dokumenti  – rēķini, kuros 
redzami ar mājokļa lietošanu saistītie 
rādījumi par patēriņu un maksājumi:

• par dzīvojamās telpas lietošanu 

(īres maksa);
• pakalpojumiem, kas saistīti ar 

dzīvojamās telpas lietošanu (apkuri 
un karsto ūdeni, elektroenerģiju, 
ūdeni, dabasgāzi, kanalizāciju vai 
asenizācijas nodrošināšanu, sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu);

• pakalpojumiem, kas saistīti ar 
telekomunikāciju un internetu;

• ūdensskaitītāju uzstādīšanu un 
verifikāciju.

Pabalsts cietā kurināmā (malkas) 
iegādei vairs netiks izmaksāts iepriek-
šējā kārtībā – konkrēta summa gadā, 
bet iekļauts viena mēneša mājokļa 
pabalsta aprēķinā. Līdz ar to, jo lielāki 
mājsaimniecības ienākumi, jo attiecī-
gi pabalsta apmērs būs mazāks. Būs 
iespējami gadījumi, kad šo pabalstu 
izmaksāt nevarēs.

Iepriekš bija ierasts, ka mājokļa 
pabalstu saņem visas trūcīgas un maz-
nodrošinātas mājsaimniecības. Turp-
māk kārtība mainīsies, un pabalsta 
saņemšana notiks, izvērtējot trūcīgu 
un maznodrošinātu mājsaimniecību 
kopējos ienākumus. Neskaidrību 
gadījumā lūgums zvanīt pa tālruni 
63350600, un sociālie darbinieki 
centīsies atbildēt uz jūsu jautājumiem.

Izmaiņas asistenta pakalpojuma 
nodrošināšanā
Grozījumi Invaliditātes likumā 

nosaka tiesības personai pašvaldībā 
saņemt no valsts budžeta finansētu 
asistenta, pavadoņa pakalpojumu, no 
pašvaldības budžeta finansētu aprūpes 
pakalpojumu, kā arī nosaka to perso-

nu loku, kurām ir tiesības saņemt šos 
pakalpojumus.

No 2021. gada 1. jūlija stājas spēkā 
vairākas izmaiņas asistenta pakalpo-
juma nodrošināšanā, īpaši paplašinot 
atbalstu bērniem.

Asistenta pakalpojumu pieauguša-
jiem piešķir personām ar 1. un 2. in-
validitātes grupu ar redzes, kustību 
un garīga rakstura traucējumiem. Par 
klienta atbilstību pakalpojuma saņem-
šanai sociālais dienests pārliecinās 
tam pieejamajā datubāzē. Sociālais 
dienests veic novērtējumu ar vienotas 
asistenta pakalpojuma nepieciešamī-
bas un atbalsta intensitātes novērtē-
juma anketas palīdzību. No 1. jūlija 
pakalpojuma sniedzējs un saņēmējs ar 
parakstu apliecina iepriekšējā mēnesī 
sniegto pakalpojumu, norādot katrā 
dienā sniegto pakalpojumu skaitu 
un stundas sadalījumu pa darbībām. 
Asistenta pakalpojumu personai pie-
šķir uz noteikto invaliditātes periodu, 
bet ne ilgāk par trim gadiem.

Asistenta pakalpojumu bēr-
nam piešķir, ja persona saņēmusi īpa-
šas kopšanas atzinumu no Veselības 
un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 
komisijas (VDEĀVK). Pakalpojuma 
apjoms – 80 stundas mēnesī.

Pavadoņa pakalpojumu bēr-
nam piešķir, ja personai ir nepiecie-
šams atbalsts, pārvietojoties ārpus 
mājokļa, bet nav indikāciju īpašai 
kopšanai (VDEĀVK atzinums) un 
persona nesaņem asistenta pakal-
pojumu. Pakalpojuma saņemšanas 
apjoms mēnesī – 60 stundas.

Plašāka informācija, sazinoties ar 
Sociālo dienestu pa tālr. 63350605 
(Madara Baranovska un Ineta Enģe-
le).

Vairs nepārtrauks īpašas 
kopšanas pabalsta izmaksu
No 1. jūlija vairs netiks pārtraukta 

īpašas kopšanas pabalsta izmaksa 
personām, kuras saņem  ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabi-
litācijas pakalpojumu pašvaldību un 
privātajos sociālās aprūpes centros, 
izņemot gadījumus, kad personas pa-
kalpojuma saņemšana tiek finansēta 
no valsts pamatbudžeta.

Kursu apmeklējums vardarbīgas 
uzvedības mazināšanai
Grozījumi Civilprocesa likumā 

paredz jaunu līdzekli pagaidu aiz-
sardzībai pret vardarbību – no 1. jū-
lija tiesa var uzlikt par pienākumu 
vardarbīgai personai apgūt sociālās 
rehabilitācijas kursu vardarbīgas 
uzvedības mazināšanai. 

Izmaiņu mērķis ir pilnveidot regu-
lējumu aizsardzībai pret vardarbību, 
papildinot pašreizējo pagaidu aizsar-
dzības līdzekļu klāstu ar preventīvo 
līdzekli – noteiktu pienākumu var-
darbīgajai personai veikt pasākumus 
vardarbīgas uzvedības mazināšanai. 
Šis ir vienīgais līdzeklis ar ietekmi 
uz vardarbības prevenciju, jo ir vērsts 
uz vardarbīgās personas uzvedības 
maiņu. Pārējie līdzekļi aizsardzībai 
pret vardarbību ir vērsti, reaģējot uz 
sekām, bet nerisina cēloņus, kas ir 

pamats vardarbības izpausmēm vai 
riskiem.

Varmākam būs pienākums 10 die-
nu laikā no lēmuma saņemšanas 
dienas sazināties ar sociālās rehabi-
litācijas iestādi, kā arī līdz sociālās 
rehabilitācijas kursa pabeigšanai segt 
izmaksas 10% apmērā, ja varmāka 
būs sācis apgūt šo kursu 6 mēnešu 
laikā. Neapgūstot attiecīgos kursus, 
varmākam varēs iestāties kriminā-
latbildība.

Personām, kuras apzinās savu 
problēmu, tāpat kā līdz šim pastāv 
iespēja brīvprātīgi pieteikties un 
saņemt kursu vardarbīgas uzvedības 
mazināšanai bez maksas. Vardarbību 
veikušas personas vispirms saņem 
psihologa vai sociālā darbinieka 
slēdzienu, kurā ietvertas rekomendā-
cijas pakalpojuma sniedzējiem. Paš-
valdības sociālais dienests pieņem 
lēmumu par pakalpojuma sniegšanu.

Pakalpojumu sniedz vienā no 
šādiem veidiem:

• individuāli (līdz desmit 45 mi-
nūšu konsultācijām);

• grupā (16 divu stundu garas 
nodarbības no astoņām līdz 12 per-
sonām grupā).

Plašāka informācija, sazinoties ar 
Sociālo dienestu pa tālr. 63350601 
(Kristīne Ivanovska), 63322276 
(Vineta Brūdere-Sedliņa), 63323427 
(Lelde Rozevska).

VINETA BRŪDERE-SEDLIŅA, 
sociālā darbiniece 

Sociālā dienesta 
klientu ievērībai!

Kuldīgas novada sociālais dienests 
atkārtoti informē, ka vasaras periodā 
ir izmaiņas pieņemšanas laikos pie 
sociālajiem darbiniekiem, kuri klientus 
pieņem pagastos. Pirms došanās pie 
sociālā darbinieka lūgums sazināties 
ar Kuldīgas novada sociālā dienesta 
lietvedību pa tālr. 63350107 un iegūt 
precīzu informāciju par sociālā darbi-
nieka pieņemšanas laikiem.

Jūlijā paredzētas izmaiņas gandrīz 
visos novada pagastos, izņemot Tur-
lavas, Laidu un Gudenieku pagastu. 
Neskatoties uz iepriekš ierastajiem 
pieņemšanas laikiem pagastos, vasaras 
mēnešos tiek organizēta viena pie-
ņemšanas diena, tādēļ lūdzam pagastu 
iedzīvotājus, kuriem ir ieplānota vizīte 

pie sociālā darbinieka, pirms tam sazi-
nāties un noskaidrot, vai pieņemšanas 
laiks neparedzēti nav mainīts, kā arī 
veikt iepriekšēju pierakstu uz vizīti.

Atgādinām, ka iesniegumus jop-
rojām var iesniegt arī elektroniski, tos 
ieskenējot un sūtot uz  soc.dienests@
kuldiga.lv. Klientiem saglabājas iespēja 
dokumentus un sociālās palīdzības 
vai pakalpojumu pieprasījumus atstāt 
pasta kastītēs, kuras izvietotas pagastu 
pārvaldēs. Tāpat iesniegumus iespējams 
nosūtīt ar portāla latvija.lv starpniecību. 

Jau iepriekš atvainojamies par sa-
gādātajām neērtībām!

VINETA BRŪDERE-SEDLIŅA, 
sociālā darbiniece 

Alsungā durvis vēris daudzfunkcionālais 
dienas centrs

30. jūnijā savas durvis apmeklētājiem vēris daudzfunkcionālais dienas centrs 
Alsungā, Pils ielā 10. Centra mērķis ir sniegt pakalpojumus un organizēt Alsun-
gas iedzīvotājiem pasākumus, kas bagātina viņu sociālo dzīvi, paaugstina un 
paplašina zināšanu līmeni, dod iespēju lietderīgi un radoši pavadīt savu brīvo 
laiku un sniedz praktisku atbalstu iedzīvotājiem pamatvajadzību apmierināšanā 
(duša, veļas mazgāšana). 

Būs iespēja apmeklēt dažāda veida nodarbības visām vecuma grupām. 
Ir apstiprināts projekts “Apmācību un radošo nodarbību nodrošināšana 

Alsungas dienas centrā”, kurā plānots rīkot nodarbības jaunajām māmiņām, 
ikdienas vingrošanas pamatus senioriem, keramikas nodarbības senioriem, 
mācīt rokdarbu pamatus iesācējiem, kulinārijas pamatus mājsaimniecēm un 
veselīga uztura pamatus ikvienam interesentam. Tāpat kopīgi domāsim un 
radīsim jaunas iniciatīvas.

Šobrīd ir iespēja individuāli iepazīt dienas centra telpas, izteikt savas idejas, 
priekšlikumus vai vienkārši parunāt un iedzert tēju. Dienas centrs apmeklētājiem 
ir atvērts darba dienās 10.00-18.00. 

Būsim sociāli atbildīgi un ievērosim visus piesardzības pasākumus!
LĀSMA UNGURJANA, 

daudzfunkcionālā dienas centra vadītāja

Pilnveidotā asistenta pakalpojuma
piešķiršanas soļi  pilngadīgajiem

KAM 
Cilvēkiem ar I un II invaliditātes grupu ar redzes, kustību, garīga rakstura traucējumiem un 
ja ir medicīniskās indikācijas transporta pabalsta saņemšanai

KĀ
Iesniedz iesniegumu savas pašvaldības sociālajā dienestā

Atceries! 
Vairs nav nepieciešams Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas atzinums 
par asistenta pakalpojuma nepieciešamību, sociālais dienests Invaliditātes informatīvajā 
sistēmā pārliecināsies par personas piederību mērķgrupai

Tiem, kuriem asistenta pakalpojums jau ir piešķirts un līgums turpinās pēc 1. jūlija, ir 
tiesības asistenta pakalpojumu saņemt saskaņā ar līdzšinējiem noteikumiem līdz līguma 
darbības beigām, bet ne ilgāk kā līdz 2021. gada 31. decembrim.

Sociālais dienests ar anketu 
novērtē nepieciešamību pēc 
asistenta pakalpojuma

Nosaka koeficientu:    
1 – nepieciešams 
      liels atbalsts;
2 – nepieciešams 
     ļoti liels atbalsts

Cilvēks ar invaliditāti 
informē sociālo dienestu 
par iesaisti aktivitātēs un 
iesniedz papildu 
dokumentus, 
kas to apliecina

Atbilstoši personas 
aktivitātēm (pieprasīšanas
mērķiem) nosaka 
piešķiramās h/mēn.

(skatīt tabulu zemāk)

Sociālais dienests slēdz līgumu 
ar asistentu uz invaliditātes 
periodu (max 3 gadiem)

- Ja nodokļu nomaksu veic
  sociālais dienests, bruto 
   samaksa par 1 h ir 3,64 EUR
- Ja nodokļu nomaksu veic pats 
  asistents, tad samaksa 
  asistentam par 1 h ir 4,50 EUR

Persona pati lemj par asistenta 
piesaisti sev vēlamajām 
darbībām sev vēlamajā laikā. 
1 x mēnesī iesniedz 
apliecinājumu par pakalpojuma 
sniegšanu/saņemšanu, 
norādot dienas, kad saņemts 
pakalpojums un veiktās 
aktivitātes

Persona informē sociālo 
dienestu, ja notiek izmaiņas 
aktivitātēs (piemēram, uzsāk 
vai izbeidz strādāt, mācīties,
apmeklēt dienas aprūpes 
centru), lai pārskatītu 
pakalpojuma apjomu

Aktivitātes (pieprasīšanas mērķi)

Strādā, studē, nodarbojas ar paraolimpisko sportu

Mācās pamata, vidējās vai profesionālās izglītības 
iestādē, ir NVO vai kapitālsabiedrības valdē

Veic brīvprātīgā darbu, apmeklē dienas aprūpes 
centru, specializēto darbnīcu, saņem regulāras 
hemodialīzes un ķīmijterapijas procedūras

Veic citas darbības

Liels atbalsts 
(h/mēn.)

80

60

40

15

Ļoti liels atbalsts 
(h/mēn.)

160

120

80

30
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Notiks 16. Kuldīgas 
pusmaratons

7. augustā norisināsies “Skrien Latvija” 16. Kuldīgas pusmaratons, 
kas būs arī Latvijas čempionāts pusmaratonā. 

Kuldīgas pusmaratons ir ar senām tradīcijām, un gadu laikā esam pierādī-
juši, ka tas ir augstākās klases pasākums, kurā sev interesanto atradīs ikviens 
sporta draugs – sākot no bērniem un beidzot ar profesionāliem skrējējiem. 

Dalībnieki varēs piedalīties piecu un desmit kilometru sacensībās, kā arī 
pusmaratonā. Sacensību organizatori rūpīgi sekos līdzi epidemioloģiskās 
drošības prasībām un valstī noteiktajiem ierobežojumiem, bet šobrīd ir plā-
noti vairāki starti un sacensības, kā arī bērnu skrējiens. Reģistrāciju bērnu 
sacensībām plānots atvērt 20. jūlijā, taču viss būs atkarīgs no epidemiolo-
ģiskajiem noteikumiem. 

Plašāka informācija par sacensību norisi, nolikumu un dalības maksu at-
rodama tīmekļa vietnē www.sportlat.lv, turpat var arī reģistrēties sacensībām. 

Sacensību rīkotāji vēlas, lai 16. Kuldīgas pusmaratonā piedalītos kupls 
skaits kuldīdznieku, tāpēc kuldīdzniekiem ir iespējams saņemt atlaidi, 
reģistrējoties piecu, desmit un 21 kilometra distancēm. Ja vēlaties tikt pie 
īpašās kuldīdznieku atlaides, jādodas reģistrēties Kuldīgas novada sporta 
skolas kompleksā, Kalna ielā 6. Šajos 16 gados Kuldīgas novada iedzīvotāji 
ir piedzīvojuši daudz skaistu brīžu un spraigu dueļu trasē.  Un arī šogad 
ikviens var būt daļa no šī skaistā notikuma.

Sacensības organizē Kuldīgas novada pašvaldība, Kuldīgas novada sporta 
skola un Latvijas Vieglatlētikas savienība. 

IVO SOLOMAHINS, sporta skolas direktora vietnieks

Vilgāles ezerā – 
peldēšanas sacensības atklātā ūdenī 

24. jūlijā no plkst. 13.00 
Kuldīgas novada Kurmāles 
pagastā Vilgāles ezerā notiks 
peldēšanas sacensības atklātā 
ūdenī “Peldam Vilgālē 2021”.  

Reģistrēšanās sacensībām 
paredzēta no plkst. 11.30 līdz 
12.30. Sacensības oficiāli atklās 
plkst. 13.00. Sacensību distances: 
80 m, 400 m, 2,4 km, izaicinājuma 
distance – 800 m. Sacensību gal-

venais tiesnesis šogad būs Pāvels 
Vilcāns. 

Pieteikšanās līdz 21.  jūlijam, 
aizpildot anketu https://ej.uz/pel-
dam_Vilgale. 

Distanci dalībnieks drīkst 
veikt jebkurā peldēšanas stilā 
un tērpā. Peldēšanas palīglī-
dzekļus izmantot nav atļauts.  
Sacensību nolikums atrodams Kul-
dīgas novada pašvaldības tīmekļa  

vietnē kuldiga.lv.  
Dalības maksa: piesakoties 

iepriekš – 10  EUR, sacensību 
dienā – 15 EUR, pensionāriem – 
50% atlaide, līdz 16 gadiem – bez 
maksas. Dalības maksa jāiemaksā, 
reģistrējoties sacensību dienā.

Aicinām visus uz Vilgāli!
KRISTĪNE DUĻBINSKA, 

Mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

17. VII 11.00 	K uldīgas novada atklātais čempionāts šahā; 
	KNSS  halle, Piltenes iela 25, Kuldīga.
18. VII 10.00 	K urzemes jaunatnes čempionāts futbolā U8 grupā; A. Grundmaņa stadions, 
	Ī sā iela 4, Kuldīga.
22. VII 10.00 	K urzemes jaunatnes čempionāts futbolā U11 grupā; A. Grundmaņa stadions, 
	Ī sā iela 4, Kuldīga.
23. VII 11.00 	 16. vasaras spēles volejbolā; V. Plūdoņa vidusskolas stadions, Kuldīga.
24.VII 11.00	 Jaunatnes futbola čempionāts U13 grupā; A. Grundmaņa stadions,
	Ī sā iela 4, Kuldīga.
24. VII 11.00 	 J. Baukša piemiņas kauss grupas braucienā riteņbraukšanā; starts un finišs 
	P riedainē.
29. VII 11.00 	K urzemes jaunatnes čempionāts futbolā U11 grupā; A. Grundmaņa stadions, 
	Ī sā iela 4, Kuldīga.
31. VII 11.00 	K urzemes jaunatnes čempionāts futbolā U12 grupā; 
	A . Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
31. VII 11.00 	K uldīgas novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā U18 grupā 
	 sievietēm un vīriešiem; smilšu laukumi, Piltenes iela, Kuldīga.
7. VII 	 “Skrien Latvija” 16. Kuldīgas pusmaratons. Distances: 21,0975 km, 10 km, 
	 5 km, bērnu distances, nūjošana. Reģistrēšanās, apmeklējot internetvietni 
	 www.sportlat.lv un aizpildot pieteikumu.

Kusties, uzlabo pašsajūtu un veselību! Veselības veicināšanas projektos Kuldīgā, Skrundā un Alsungā jūlijā 
turpinās jau ierastās, kā arī sākas jaunas nodarbības veselības veicināšanai.

Nodarbības ikviens, kurš to vēlas, var apmeklēt bez maksas. Tām gan nepieciešams iepriekš pieteikties, 
zvanot pa norādīto tālruņa numuru.

Laipni aicinām visus interesentus!
JUTA KASAKOVSKA, projekta vadītāja

Foto no Veselības veicināšanas projekta arhīva

Aicina atgādināt bērniem par drošību ūdenstilpēs
Kuldīgas novada pašvaldības 
policija lūdz bērnu vecākus 
atgādināt savām atvasēm 
par drošību ūdenī un pie 
ūdenstilpēm. Bērniem, baudot 
vasaras brīvlaiku, jāatgādina, 
kā droši atpūsties, lai izvairītos 
no nelaimēm. 

Kārtības sargi lūdz vecākus 
veikt audzinoša rakstura pārrunas 
ar bērniem, atgādinot, ka nedrīkst 
peldēties nezināmās ūdenstilpēs, 
nevajag pārvērtēt savus spēkus 

upēs vai dziļās ūdenstilpēs, peldēt 
prom tālu no krasta. Tāpat paš-
valdības policija lūdz peldētājus 
nelēkt ar galvu pa priekšu Ventas 
rumbā, jo tas ir ārkārtīgi bīstami. 

No 28. maija Mārtiņsalas peld-
vietā darbu uzsākuši glābēji, taču 
glābējam uzraugāmā teritorija ir 
liela, un bez vecāku un līdzcilvēku 
iesaistīšanās nelaimi novērst bieži 
nav iespējams. 

Pašvaldības policija lūdz vecā-
kus būt modriem un uzmanīt savus 
bērnus, nevis sauļoties vai lasīt 

telefonā ziņas, jo nelaime var no-
tikt acumirklī. Tāpat kārtības sargi 
atgādina, ka bērni bez pieaugušo 
uzraudzības peldēt nedrīkst – jā-
ņem līdzi vecākais brālis vai māsa, 
vecvecāki vai kāds cits radinieks. 

Policijas darbinieki atgādina, 
ka glābējs var sniegt arī pirmo 
palīdzību. Glābējiem ir pieejama 
aptieciņa, ja atpūtniekiem gadīju-
sies kāda brūce vai sasitums. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Veselības veicināšanas 
projektu aktivitātes

Kuldīdznieki var izmantot iespēju trešdienās bez maksas apmeklēt Cigun nodarbības, ko vada Gaida Lākute. Atgādinām, 
ka visām nodarbībām jāpiesakās iepriekš.

Nodarbību grafiks KULDĪGĀ
• pirmdienās 19.00 Kuldīgā, A. Grundmaņa stadionā – vingro-
šana ar daudzfunkcionālām treniņu siksnām (TRX) iesācējiem. 
Vada Malda Ruņeniece, tālr. 29449383;
• otrdienās 17.30 – koriģējošā vingrošana bērniem (4-6g.). 
Tikšanās Kuldīgas pilsētas estrādē pie galvenajiem vārtiem. 
Vada Jeļena Miezīte, tālr. 26405549;
• trešdienās 18.00 Kuldīgas pilsētas estrādē pie Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas – Cigun nodarbības. 
Vada Gaida Lākute, tālr. 29859081;
• ceturtdienās 10.30 Kuldīgas pilsētas estrādē pie Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas – veselības vin-
grošanas nodarbības senioriem. Vada Sanita Pujāte, tālr. 

29359906;
• ceturtdienās 17.30 – koriģējošā vingrošana bērniem (4-6g.). 
Tikšanās Kuldīgas pilsētas estrādē pie galvenajiem vārtiem. 
Vada Jeļena Miezīte, tālr. 26405549;
• ceturtdienās 19.00 – nūjošanas nodarbība. Tikšanās vieta 
– Pils iela 1, Kuldīgā (pie restorāna “Bangerts”). Vada Jeļena 
Miezīte, tālr. 26405549;
• sestdienās 9.00 – nūjošanas nodarbība. Tikšanās vieta – Pils 
iela 1, Kuldīgā (pie restorāna “Bangerts”). Vada Jeļena Miezīte, 
tālr. 26405549. 

Nodarbību grafiks SKRUNDĀ
trešdienās 18.00 Skrundā, O. Kalpaka ielā 2, TRX vingrošanas laukumā – veselību veicinoša vingrošana. Vada Anda Brūdere. 
Paralēli iespējama pieslēgšanās tiešsaistes platformā “Messenger ROOM”. Pieteikšanās pa tālr. 26161749 (zvanot vai rakstot).

Nodarbību grafiks ALSUNGĀ
• otrdienās 18.00 vidusskolas stadionā – veselības vingrošanas 
nodarbības. Vada Linda Vainovska. Dalībnieku skaits ierobe-
žots. Pieteikšanās pa tālr. 26100344.

• ceturtdienās 18.00 vidusskolas stadionā – veselības vingro-
šanas nodarbības. Vada Linda Vainovska. Dalībnieku skaits 
ierobežots. Pieteikšanās pa tālr. 26100344.

 Sporta pasākumi jūlijā un augustā
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Aicina ģimenes 
pieteikties bezmaksas 

vasaras nometnei
Kurzemē dzīvojošās ģimenes, 

kuras ir apsvērušas iespēju kļūt par 
aizbildņiem, adoptētājiem vai audžuģi-
menēm, aicinātas pieteikties integratī-
vai diennakts nometnei “Ar spēka sauli 
sirdī”, kas notiks no 20. līdz 22. au-
gustam Mērsraga novada Upesgrīvā. 
Nometni projektā “Kurzeme visiem” 
organizē Kurzemes plānošanas reģions 
sadarbībā ar SIA “Stieress”. Tajā būs 
iespēja, baudot dažādas aktivitātes, 
tikties ar bērniem no sociālās aprūpes 
centriem, potenciālajām audžuģime-
nēm, adoptētājiem un aizbildņiem, 
gūt papildu zināšanas un iemaņas par 
bērnu uzņemšanu ģimenēs, kā arī dzir-
dēt pieredzes stāstus, kas iedvesmos un 
palīdzēs pieņemt lēmumu. 

Pieteikšanās nometnei līdz 2. au-
gustam, aizpildot anketu tiešsaistē.  
Dalībnieku skaits ierobežots, tāpēc 
apstiprinājums par dalību tiks nosūtīts 
individuāli līdz 5. augustam.

Nometnes programma tīmekļa 
vietnē kurzemesregions.lv.  

Nometnes mērķis ir neformālā un 
piedzīvojumiem bagātā atmosfērā 
saliedēt bērnus, vecākus un pat ve-

selas ģimenes. Tajā paredzēta plaša 
programma kopīgām un atsevišķām 
aktivitātēm lieliem un maziem dalīb-
niekiem savu talantu, spēju izpratnei, 
kopības garam un saliedētībai.

Plašākai informācijai par nometni 
aicinām sazināties ar SIA “Stieress” 
pārstāvjiem: kempings.stieres@gmail.
com vai pa tālr. 26633454.

Par projektu “Kurzeme visiem”
Projekts “Kurzeme visiem” tiek 

īstenots, lai palielinātu ģimeniskai 
videi pietuvinātu un sabiedrībā bals-
tītu sociālo pakalpojumu pieejamību 
dzīvesvietā personām ar invaliditāti 
un bērniem. To no 2015. līdz 2023. ga-
dam ar Eiropas Sociālā fonda un valsts 
finansējuma atbalstu īsteno Kurzemes 
plānošanas reģions sadarbībā ar paš-
valdībām, to bērnu sociālās aprūpes 
centriem un valsts sociālās aprūpes 
centru “Kurzeme”. Vairāk par projektu 
www.kurzemevisiem.lv un Kurzemes 
plānošanas reģiona mājas lapā.

LAURA HOMKA, 
projekta “Kurzeme visiem” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Kuldīgas novada pašvaldība sadarbībā ar
 Latvijas Universitātes Klīniskās un profilaktiskās medicīnas 

institūtu realizē pētījumu 
“GISTAR” – gremošanas slimību agrīnai diagnostikai.  

40 – 64 GADUS VECI IEDZĪVOTĀJI TIEK 
AICINĀTI IZMANTOT IESPĒJU VEIKT 

BEZMAKSAS PĀRBAUDES KUŅĢA – ZARNU 
TRAKTA SASLIMŠANĀM

Pētījuma centra adrese Kuldīgā:Vakara iela 6
Darba laiks: 7.00–13.00
Tālrunis pierakstam uz izmeklējumiem: 25408999 
www.gistar.eu

Nodos publiskai apspriešana 
novada kultūras attīstības 

programmu
No 30. jūlija līdz 30. augustam 
norisināsies izstrādātās Kuldī-
gas novada kultūras attīstības 
programmas 2021.-2028. gadam 
projekta publiskā apspriešana. 

Ar programmu būs iespējams 
iepazīties Kuldīgas novada paš-
valdības tīmekļa vietnē kuldiga.lv 
sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”. 
Iedzīvotāju viedokļus apkopos 
pašvaldības Kultūras nodaļas vadī-
tāja Dace Reinkopa. Par publiskās 
apspriešanas sanāksmi informēsim 
“Kuldīgas Novada Vēstu” augusta 
numurā.

Uzsākot novada kultūras at-
tīstības programmas izstrādi, tika 
ņemts vērā, ka 2021. gadā norisi-
nāsies administratīvo teritoriju ap-
vienošana un ka Kuldīgas novadā 

tiks apvienotas Kuldīgas, Skrundas 
un Alsungas pašvaldības. Tāpēc bi-
jušās Alsungas novada un Skrundas 
novada pašvaldības tika uzaicinā-
tas iesaistīties kultūras attīstības 
programmas izstrādē – tās deleģēja 
pašvaldību pārstāvjus piedalīties 
programmas izstrādes procesā. 

Kultūras attīstības programmu 
izstrādāja Latvijas Kultūras aka-
dēmijas eksperti profesores Andas 
Laķes vadībā. Tika izstrādāts pētī-
jums, kas sevī ietvēra padziļinātās 
un daļēji strukturētās intervijas, 
fokusgrupu diskusijas, elektronisko 
kultūras operatoru aptaujas, datu 
apstrādi, kā arī Kuldīgas novada 
kultūras dzīves novērtējumu un 
galveno problēmu definējumu, 
pētījuma rezultātu prezentēšanu un 
rīcības plāna izstrādi. 

Darba procesā, veicot 40 padzi-
ļinātas individuālās intervijas, in-
tervējamo vidū bija visu bijušo trīs 
novadu kultūrpolitikas veidotāji un 
kultūras un radošā sektora pārstāv-
ji. Tika noorganizētas 8 fokusgrupu 
diskusijas, kuru mērķgrupas bija 
kultūras centru, bibliotēku un 
muzeju pārstāvji, kultūrizglītības 
iestāžu pārstāvji, kultūras radošo 
industriju uzņēmēji, mākslinieki, 
suitu kultūras organizāciju pārstāv-
ji. Tika izmantoti arī 2020. gadā 
veiktās Kuldīgas novada iedzīvo-
tāju aptaujas “Ceļā uz Eiropas kul-
tūras galvaspilsētas statusu” dati.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

Svētki ir tur, kur esam mēs!
Lai arī pēdējie divi mācību 
gadi skolēniem gandrīz pilnībā 
aizritējuši attālināti, spītējot 
pandēmijai, Kuldīgas, Alsungas 
un Skrundas novada skolēni 
cītīgi turpina gatavoties un 
piedalās XII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos. 

No 2018./2019. mācību gada 
kopumā vairāk nekā 1500 skolēnu, 
vairāk nekā 80 interešu izglītības 
kolektīvu un interešu izglītības 
pulciņu un vairāk nekā 100 pe-
dagogu, t.sk. arī koncertmeistari, 
asistenti un citas atbalsta personas 
un iestādes, iesaistījušies un pieda-
lījušies atlases skatēs, konkursos un 
svētku programmā organizētajās 
aktivitātēs.

XII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkus Covid-19 
pandēmijas dēļ no 2020. gada vasa-
ras pārcēla uz 2021. gadu, taču pan-
dēmija ieviesa korekcijas, kurām 

nācās pielāgoties. Klātienē svētki 
nevar norisināties arī 2021.  gada 
vasarā, tāpēc tika izveidots e-dzies-
musvētku modelis jeb drošākā 
svētku forma esošajos apstākļos. 
Tajā tika aicināts piedalīties ikviens 
skolēns, kolektīvs, pedagogs, ko-
lektīva vadītājs un izglītības iestāde 
pēc brīvprātības principa, sagatavo-
jot un iesūtot video sveicienus un 
priekšnesumus, piedaloties kopējās 
zoom filmēšanās, kā arī startējot 
vairākos attālinātos konkursos. 
Kuldīgas novadu e-dziesmusvētku 
modelī pārstāv 32 kolektīvi, kā arī 
vairāk nekā 10 individuālo konkur-
su laureātu.

12. jūlijā Kuldīgā norisinājās 
viens no svētku klātienes notiku-
miem – dziesmu un deju svētku ceļš 
“Saulesvija”, kurā svētku organiza-
tori dodas uz katru jaunizveidoto 
pašvaldību, lai svinīgi nodotu dā-
vanas un pateicības dalībniekiem, 
kas gatavojušies un piedalījušies 
e-dziesmusvētku aktivitātēs. Kuldī-

gas novads šajā svētku ceļā ir pirmā 
satikšanās pietura. Pilsētvidē svēt-
ku rīkotājus sagaidīja vairāki mūsu 
novada skolēnu kolektīvi, sasveici-
nājās ar rīkotājiem, bet noslēgumā 
Kuldīgas Rātslaukumā tika svinīgi 
sveikti visi iesaistītie XII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku dalībnieki. 

Paldies ikvienam par ieguldīto 
darbu un atbalstu, lai svētki nori-
sinātos un mēs varētu būt daļa no 
tiem. XII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku sauklis 
"Svētki ir tur, kur esam mēs!" aicina 
šajā gadā katram tos atzīmēt savās 
mājās, savā novadā.   

XII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku norise visā 
Latvijā plānota līdz 30. oktobrim. 

AGATE ŪDRE, 
XII Latvijas Skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētku koordinatore 
Kuldīgas novadā

SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 
Kurmāles pagasta Priedainē veic 
veco, savu laiku nokalpojušo, 
siltumtrašu remontu, lai pēc tam 
sāktu jaunās trases izbūvi.

Aizvadītajā nedēļā darbs nori-
tēja uz Rūpnīcas ceļa, kur vecās 
siltumtrases vietā ievietotas jaunas, 
rūpnieciski izolētas caurules. Turklāt 
tās tika vilktas cauri vecajām trases 
caurulēm, lai nodrošinātu vēl papil-
dus siltuma izolāciju.

SIA “Kuldīgas siltumtīkli” valdes 
priekšsēdētājs Andris Aniņš pastāstī-
ja, ka uz Rūpnīcas ceļa tiks mainītas 
100% visas siltumtrases vecās trubas 
līdz pat māju ievadiem, kā arī tiks 
sakārtoti paši māju ievadi. Uz Rūpnī-
cas ceļa atrodas septiņas ēkas. Vienai 
no ēkām, kas iepriekš neņēma siltu-
mu no “Kuldīgas siltumtīkliem”, tiks 
atjaunota arī centrālā siltumapgāde.

Kopējais Priedaines projekta dar-

bu apjoms ir 1,5 kilometru garumā, 
cauruļu kopgarums – trīs kilometri. 
“700 metru garumā tiks remontē-
tas esošās trases – vecās caurules 
aizstājot ar rūpnieciski izolētām 
plastmasas caurulēm. Savukārt, lai 
nodrošinātu siltumenerģijas padevi 
Krauļu ceļam tuvumā esošajām 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, 
800 metru garumā siltumtrase tiks 
izbūvēta no jauna, samazinot trašu 
garumu un cauruļu diametrus, kas 
iepriekš meta plašu līkumu gar Liepu 
ielu,” skaidro A. Aniņš.

Siltumtrašu sakārtošana Priedainē 
notiks visas vasaras garumā līdz pat 
apkures sezonas sākumam.

Darbus veic SIA “Kuldīgas sil-
tumtīkli”.

ANITAS ZVINGULES, 
SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 

sabiedrisko attiecību speciālistes, 
teksts un foto

Priedainē siltumtrašu 
sakārtošana rit pilnā sparā



C M Y K
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 

Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63321900. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 14 400. 
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Uzmanību! Norises ir atkarīgas no valstī pieņemtajiem lēmumiem, tāpēc ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu Facebook kontos vai mājas lapās.

ALSUNGĀ
Katru svētdienu 12.00-16.00 pie kultūras nama 
(Raiņa ielā 2) – Suitu tirgus.
31. jūlijā un 1. augustā Ziedulejas ielā 1 (laukumā 
pie kultūras nama) – Suitu amatu diena. Iespēja 
iegūt jaunas zināšanas un prasmes pie suitu 
amatu meistariem. 31. jūlijā 11.00-16.00 – dažādas 
darbnīcas. 1. augustā 11.00-15.00 – Suitu amatu 
dienu dalībnieku darbu izstāde un priekšnesumi. 
Dalība bez maksas. Iepriekšēja pieteikšanās nav 
nepieciešama.
12. augustā – Alsungas jauniešu diena. Reģistrācija 
no 11.00. Skrējiens, pildot komandu saliedējošus 
uzdevumus, sarunu šovs un mūzikas pauze. Aicināti 
dalībnieki vecumā no 12 līdz 25 gadiem. Pieteikša-
nās e-pastā: liepuielas@gmail.com. 
21.  augustā Alsungas, Gudenieku un Ventspils 
novada Jūrkalnes pagastā – “Vienas dienas kafej-
nīcas Suitos”. Šajā dienā darbosies 21 kafejnīca, 
tostarp 16 Alsungas pagastā, 3 – Jūrkalnes pagastā 
un 2 – Gudenieku pagasta Basos. Pie katras no 
tām būs izveidotas norādes. Pasākuma bukleti un 
katras mājas kafejnīcas kontaktinformācija pieejami 
tūrisma informācijas centros.
ĒDOLĒ
Jūlijā un augustā kultūras namā – Jeļenas Egliņas 
darbu izstāde “Lielās puķes”.

17.  jūlijā 19.00 pie kultūras nama – aktiera Kārļa 
Neimaņa koncerts “Kā būs, tā būs” (Latvijas teātru 
anekdotes, kas dzimušas uz skatuves un aizkulisēs).
GUDENIEKOS
Jūlijā Basu tautas nama logos – fotoizstāde “Tradī-
ciju ansamblis Basu suiti”.
Jūlijā Gudenieku kultūras namā – Genovaites 
Gūtpelcas adīti mežģīņu plecu lakati (iespēja arī 
iegādāties).
24. jūlijā no 11.00 Biržu muižas parkā – Annas die-
nas pastaiga. Būs iespēja apskatīt ekspozīciju “Suitu 
godi”, parkā varēs apskatīt un iegādāties Genovai-
tes Gūtpelcas adītos mežģīņu plecu lakatus, Daces 
Nastevičas pērļotos rokdarbus, Annas Nastevičas 
koka dekorus, rotas un  “Bumbuļmaizes” gardumus. 
Parkā sastapsiet Gudenieku pagasta 2020. gada 
goda balvas ieguvējus. Pie Basu tautas nama ar 
savu koncertprogrammu “Mīlestībā” uzstāsies Sigita 
Pļaviņa un Māris Kupčs.
ĪVANDĒ
Līdz 10. augustam bibliotēkā – Ingas Kļavas skalu 
grozu pinumu izstāde.
KABILĒ
5. augustā 13.00 estrādē – Senioru parka svētki. 
Ģitāra (Aivars Konutis) un saksofons (Aigars Kal-
viņš). Pavadīsim jauku pēcpusdienu ar Māri Blāzi 
un Arti Šimpermani. Ieeja: 3 EUR. Pieteikšanās 

līdz 2. augustam. Pasākumu varēs apmeklēt pret 
Covid-19 vakcinētie vai pārslimojušas personas. 
Sertifikātu un personu apliecinošu dokumentu būs 
nepieciešams uzrādīt pie ieejas pasākumā. Tālr. 
informācijai: 25618976.
KURMĀLĒ
Jūlijā Priedaines bibliotēkā un tās sociālo tīklu 
profilos (@priedainesbiblioteka) – literatūras izstāde 
“Literatūras jaunumi Priedaines bibliotēkā” un “Ko 
darīt, kad nav ko darīt”. Līdz 31. augustam bibliotēkā 
– fotogrāfiju izstāde “Kurmāles pagasts gadalaikos”.
17.  jūlijā 19.00 pagastmājas pagalmā – grupas 
“Galaktika” koncerts. Ierodoties uz koncertu, 
jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, derīgs 
digitālais Covid-19 sertifikāts, kas apliecina veiktu 
pilnu vakcināciju vai Covid-19 izslimošanu. Vietu 
skaits ierobežots. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 
29257707. Ieeja: 5 EUR.
24.  jūlijā 13.00 Vilgāles ezerā – peldēšanas 
sacensības atklātā ūdenī “Peldam Vilgālē 2021”. 
11.30-12.30 reģistrēšanās sacensībām. 13.00 – 
sacensību atklāšana. Pieteikšanās līdz 12. jūlijam, 
aizpildot anketu https://ej.uz/peldam_Vilgale. 
Dalības maksa: piesakoties iepriekš, 10 EUR , 
sacensību dienā 15 EUR, pensionāriem 50% atlai-
de, līdz 16 gadiem – bez maksas. Dalības maksa 
jāiemaksā, reģistrējoties sacensību dienā. Plašāk 

pa tālr.  29257707 (Inete).
LAIDOS
22. jūlijā pagasta senioru ekskursija uz Talsu nova-
du. Informācija pa tālr. 29604482.
NĪKRĀCĒ
Līdz 30. jūlijam atpūtas centra logos – Ingas Eze-
rietes fotoizstāde “Ziedu laikā”.
PADURĒ
17. jūlijā pie dīķa – Plezīrs liepziedu laikā. Sāk-
sim, kad saule zenītā. Darbosies tirgus, bērnu 
laukums, SUP punkts. Vakara programmā no 
20.00 – “Manor House open air” Padures muižas 
parkā, ieeja ar derīgiem Covid 19 sertifikātiem. 
PELČOS
25. jūlijā – aktīvās atpūtas diena ģimenēm Dam-
ba dīķos. Sīkāka informācija afišās, Pagrabiņa 
sociālo tīklu profilā vai zvanot pa tālr. 26354396 
(Baiba).
RAŅĶOS
Līdz 26. jūlijam bibliotēkā – izstāde “Irēnas Ru-
sakovas hobijs”. Tajā apskatāmas pašu rokām 
darinātas gleznas no atlasa lentītēm, apgleznoti 
trauki un pudeles, dažādi citi dekori un dizaina 
elementi.
RENDĀ
17. jūlijā pie Abavas tilta – saksofons uz ūdens. 
Plašāk pa tālr. 26181470.

RUDBĀRŽOS
14.  augustā 9.00 – Rudbāržu 5.  sporta svētki. 
Plašāka informācija un afiša par pasākumu būs 
pieejama jūlija beigās.
SNĒPELĒ
23.  jūlijā 22.00 – nakts orientēšanās pagasta 
teritorijā. Starts pagasta brīvdabas estrādē. Ko-
mandām vai individuālajiem dalībniekiem lūgums 
pieteikties kultūras namā vai pa tālr. 27843792 
līdz 21. jūlijam.
TURLAVĀ
Līdz 20. jūlijam Turlavas bibliotēkā – lina darināju-
mu izstāde “Lina stāsts”, “Ziepju darbnīcas” darbu 
izstāde un Viduskurzemes pamatskolas-attīstības 
centra skolēnu mācību uzņēmumu “Crafty” un 
“Smart wood” darbu izstāde.
VĀRMĒ
Ikkatram ir iespēja izstaigāt un iepazīt Vārmes 
pagastu no cita skatpunkta. Saņem norādes, iz-
pildi uzdevumus un pavadi laiku citādāk! Norādes 
pieejamas līdz augusta beigām. Katru mēnesi trīs 
precīzākie un veiksmīgākie dalībnieki saņems 
balviņas. Plašāk: varme.lv vai pa tālr. 29820429.
Patīk zīmēt? Varbūt raksti dzeju? Vārmes pagastā 
līdz augusta beigām ir aktīvs konkursiņš “Neslēp 
savus talantus”. Aicināts ikviens vārmenieks. Kon-
kursa nolikums un plašāka informācija: varme.lv.

KULDĪGĀ
Meža kapos – 1. augustā 12.00
Kalna kapos – 1. augustā 14.00
Annas kapos – 8. augustā 14.00
ALSUNGĀ
Lapu kapos – 17. jūlijā 13.00;
Bāliņu kapos – 17. jūlijā 14.00;
Lāču kapos – 24. jūlijā 13.00; 
Pantu kapos – 24. jūlijā 14.00;
Kalnbirzes kapos – 31. jūlijā 13.00;
Almāles kapos – 8. augustā 14.00.
ĒDOLĒ
Paružu kapos – 7. augustā 10.00;
Lūšu kapos – 7. augustā 11.00;
Kaušu kapos – 7. augustā 12.00;
Vingru kapos – 7. augustā 13.00;

Ķesteru kapos – 7. augustā 14.00;
Almāles kapos – 7. augustā 14.30;
Postmuižas kapos – 7. augustā 
15.00;
Lieģu kapos – 7. augustā 16.00.
GUDENIEKOS
Kumsteru kapos – 7. augustā 13.00;
Struijas kapos – 7. augustā 14.00;
Adzes kapos – 21. augustā 13.00;
Baltkalnu kapos – 21. augustā 
14.00.
ĪVANDĒ
Zvinguļu kapos – 24. jūlijā 10.00;
Apuzes kapos – 24. jūlijā 10.30;
Balgāļu kapos – 24. jūlijā 11.00;
Todaižu kapos – 24. jūlijā 11.30;

Kunču kapos – 24. jūlijā 12.00;
Ķaupu kapos – 24. jūlijā 12.30;
Deksnes kapos – 24. jūlijā 13.00;
KABILĒ
Gatviņu kapos – 14. augustā 10.30;
Kabiles kapos – 14. augustā 12.00.
KURMĀLĒ
Segļu kapos – 28. augustā 10.00; 
Kurmāles kapos – 28. augustā 
10.30; 
Siliņu kapos – 28. augustā 11.00;
Pūķu kapos – 28. augustā 12.00; 
Paulīnes kapos – 28. augustā 
12.30;
Pūcu kapos – 28. augustā 13.00;
Ēmu kapos – 28. augustā 13.30; 

Viļenieku kapos – 28. augustā 
14.00;
Vilgāles kapos – 28. augustā 14.30.
LAIDOS
Vangas kapos – 18. jūlijā 11.00;
Dumpīšu kapos – 18. jūlijā 12.00;
Ārzes kapos – 22. augustā 12.00; 
Laidu kapos – 22. augustā 13.00. 
PADURĒ
Nabes kapos – 7. augustā 13.00;
Beltes kapos (Ķimalē) – 7. augustā 
13.30;
Padures kapos – 7. augustā 14.00.
PELČOS
Bišavu kapos – 14. augustā 10.00;
Rimzātu kapos – 14. augustā 11.00;

Ģīņu kapos – 14. augustā 12.00;
Pelču kapos – 14. augustā 13.00.
RAŅĶOS
Irbes kapos – 8. augustā 12.00;
Priednieku kapos – 8. augustā 
13.00;
Dobeļu kapos – 8. augustā 14.30;
Vadžu kapos – 8. augustā 15.30.
RENDĀ
Cērpu kapos – 24. jūlijā 10.00;
Avotnieku kapos – 24. jūlijā 11.00;
Koļu kapos – 24. jūlijā 12.00.
RUDBĀRŽOS
Sprīžu kapos – 1. augustā 12.00;
Vecsieksātes kapos – 1. augustā 
13.00;

Bākūžu kapos – 1. augustā 14.00.
RUMBĀ
Silarāju kapos – 24. jūlijā 10.00;
Pļavsargu kapos – 24. jūlijā 11.00;
Pūces kapos – 24. jūlijā 12.00;
Maņģenes kapos – 24. jūlijā 13.00;
Upesostu kapos – 24. jūlijā 14.00.
SKRUNDĀ UN 
SKRUNDAS PAGASTĀ
Pastaru kapos – 22. augustā 11.00;
Klūgu kapos – 22. augustā 12.00;
Sila kapos – 22. augustā 13.00;
Baznīcas kapos – 22. augustā 
14.00.
SNĒPELĒ
Kundu kapos – 15. augustā 13.00

Centra kapos – 15. augustā 14.00
Vindenieku kapos – 15. augustā 
15.30
Kalna kapos – 15. augustā 16.30
TURLAVĀ
18. jūlijā 10.00 – kapu svētki 
Klosteres baznīcā, lai pieminētu 
tuviniekus, kas apglabāti Klosteres 
baznīcas apkārtnē.
VĀRMĒ
Kūlu kapos – 14. augustā 12.00;
Dreimaņu kapos – 14. augustā 
13.00; 
Spāru kapos – 14. augustā 14.00;
Alekša kapos – 5. septembrī 10.00;
Busku kapos – 5. septembrī 11.00.

 Kuldīgas novada muzejā (Kuldīgā, Pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00-18.00, 
no trešdienas līdz svētdienai 10.00-18.00) iespējams apskatīt ekspozīcijas “Turīga 
kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta sākumā” un “Kuldīga pirms mums”. Līdz 3. ok-
tobrim – izstāde “Dvēseļu putenis”. Līdz 12. septembrim – mākslinieces Kristīnes 
Kvitkas gleznu izstāde “Venēcija”. 
 Kuldīgas Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturt-
dienās 10.00-16.00, piektdienās, sestdienās 12.00-18.00, svētdienās 12.00-16.00) 
3. stāvā līdz 1. septembrim – Kuldīgas mākslas skolas absolventu radošo noslēguma 
darbu izstāde. No 16. jūlija līdz 31. augustam – Kristapa Zariņa personālizstāde.
 Kuldīgas Mākslinieku rezidences galerijā (Kuldīgā, Pils ielā 2, no 10.  jūnija 
atvērts ceturtdienās, piektdienās, sestdienās, svētdienās 12.00-18.00) no 16. jūlija 
līdz 31. augustam – Kristapa Zariņa personālizstāde.
 Kuldīgas vecajā rātsnamā (Kuldīgā, Baznīcas ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz 
piektdienai 9.00-17.00, sestdienās, svētdienās 10.00-15.00. Ieeja bez maksas) no 
16. jūlija līdz 8. augustam – entomologa, zinātņu doktora un fotogrāfa Agņa Šmita  
foto izstāde “Kukaiņi mazliet tuvāk”.
 Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37, atvērts no trešdienas līdz sestdienai 11.00-
17.00, lūgums apmeklējumu iepriekš pieteikt pa tālr. 29433674) adatu ekspozīcija 
industriālā mantojuma tornī. 
 Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, Mucenieku ielā 19, atvērts no trešdie-
nas līdz piektdienai 10.00-16.00, sestdienās 12.00-18.00, svētdienās 10.00-16.00. 
Tālrunis saziņai 29100317) tēlnieces, Kuldīgas goda pilsones Līvijas Rezevskas 
izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija. Līdz 31. jūlijam – tēlnieka Kārļa Baumaņa darbu 
izstāde un mākslinieces Zandas Martinsones mezglošanas darbi.
 Alsungas Tūrisma informācijas un vēsturiskā mantojuma centrā (Alsungā, 
Skolas ielā 11A, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 9.00-17.00, sestdienās, 
svētdienās 11.00-16.00, izstāžu apmeklējums – bez maksas) līdz 17. jūlijam izstāde 
“Suitu novada zeķes”. Līdz 26. augustam – Daces Dēliņas-Lipskas gleznu izstāde 
“Sauceejas”. 

Aicinām sekot līdzi un piedalīties 
tiešsaistes aktivitātēs, ko piedāvā Kul-
dīgas Galvenā bibliotēka un novada 
bibliotēkas savos sociālo tīklu profilos 
(@KuldigasBiblioteka,  https://www.
facebook.com/KuldigasBiblioteka) vai 
platformā Zoom.
Virtuālie pasākumi 
16. jūlijā 11.00 tiešraidē – “Jauno 
grāmatu rīts”.
Uzmanību! No 1. jūnija līdz 31. au-
gustam Kuldīgas Galvenā bibliotēka 
strādā vasaras darba laika režīmā. 
Bibliotēka atvērta darbadienās no 
10.00 līdz 18.00, sestdienās un svēt-
dienās – slēgta. Katra mēneša pēdējā 
ceturtdiena – metodiskā diena (biblio-
tēka apmeklētājiem slēgta).

plānotās norises pagastos

izstādes

bibliotēkā

kapu svētki

Muzejā varēs baudīt romantiskās Venēcijas noskaņas
Kuldīgas novada muzejs aicina 
apmeklēt gleznu izstādi “Venēcija” 
un ļauties saulainās Itālijas burvībai 
Latvijas Venēcijā – Kuldīgā. 

No 9.  jūlija līdz 12. septembrim 
muzeja izstāžu un ekspozīciju ēkā var 
aplūkot mākslinieces Kristīnes Kvitkas 
krāšņās gleznas, kas rosina apmeklētājus 
baudīt romantiskās Venēcijas un senatnī-
gās Kuldīgas šarmu. 

“Venēcija ir gleznainākā pilsēta, ko 
esmu iepazinusi. Iespējams, tā ir arī 
gleznotākā pilsēta pasaulē. Venēcijas 
šarms slēpjas tās izcilajā arhitektūrā 
un ūdenī, kurā tā atspoguļojas. Reizēm 
iespējams novērot pretējo – mirdzošais 

ūdens, atstarojot saules mežģīnes, spēj 
izrotāt pat visikdienišķāko mūri. Katrs 
mēģinājums pastāstīt par Venēcijas īpašo 
burvību atklājas manu gleznu aprakstos. 
Tā ir nebeidzamas iedvesmas pilsēta, 
tādēļ domāju, ka šī izstāde ir tikai sākums 
maniem Venēcijas noslēpumu meklēju-
miem,” par savu mīlestību pret Venēciju 
stāsta K. Kvitka.

“Kuldīgu mēdz dēvēt par Latvijas 
Venēciju. Un kā gan lai to tā nedēvējam, 
ja čalojošā Alekšupīte met līkločus gar 
senatnīgajām ēkām cauri visai pilsētai? 
Upīti iespējams šķērsot pāri vairākiem 
tiltiņiem, savukārt šaurās un līkumotās 
ieliņas ir kā radītas romantiskām un lais-
kām pastaigām pa šarmanto vecpilsētu. 

Tāpat kā Venēcija, arī Kuldīga apbur ar 
savu šarmu, rosina uz mirkli apstāties 
un baudīt mirkli, tāpēc mākslinieces 
K. Kvitkas radītās gleznas ir mērojušas 
tālu ceļu no Itālijas līdz pat Bangertu vil-
lai, lai ar savu krāšņumu priecētu ikvienu 
izstādes apmeklētāju,” atklāj izstādes 
kuratore Kristīne Āboliņa.

Latviešu māksliniece Kristīne Kvit-
ka dzimusi Rīgā, taču jau vairāk nekā 
10 gadus viņa dzīvo Itālijā. 2010. gadā 
K. Kvitka absolvēja Latvijas Mākslas 
akadēmiju un ieguva maģistra grādu 
glezniecībā. Mākslas cienītājiem bijusi 
iespēja baudīt K. Kvitkas radītos mākslas 
darbus gan Latvijā, gan ārpus tās. Viņas 
krāšņās gleznas bijušas apskatāmas gan 

mākslinieces personālizstādēs, gan arī 
izstādēs un simpozijos Latvijā, Lietuvā, 
Igaunijā, Itālijā, Beļģijā, Ķīnā un citur. 

Lai izstādes apmeklējums būtu drošs 
un patīkams, Kuldīgas novada muzejs 
aicina būt atbildīgiem un ievērot valstī 
noteiktos drošības pasākumus. Muzeja 
izstāžu un ekspozīciju ēkas apmeklējums 
pieejams tikai individuāli vai vienas māj-
saimniecības locekļiem, apmeklējuma 
laikā jālieto sejas maska un jāievēro divu 
metru distance. 

Ieeja muzeja izstāžu un ekspozīciju 
ēkā ir bez maksas.

KRISTĪNE ĀBOLIŅA, 
Kuldīgas novada muzeja 

Komunikācijas nodaļas vadītāja


